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Simonaitis Nesikraustys Iš Klaipėdos
JIS RENKA KARIUMENĘ IR JAU ĮVEDĖ 

LIETUVOS PINIGUS LITUS.
I

ANGLU PRE K Y VOS' SU ELEKTRA DEBE- 
ATEITIS BLOGA SIUS VAIKO

FORDAS TURI EITI 
PRIE DEMOKRATŲ

PRANCAI ATKERTA RUHR SRITĮ VISAI 
NUO VOKIETIJOS.

Ivaškevičius du milijonų markių davė pradžiai 
Klaipėdos sukilimo.

JIS SULAIKĖ SU ŠAULIAIS GABRĮ, VĖL 
SKYMAVUSĮ LIETUVAI ANT PRAŽŪ

TIES.

Alijantai, gavę Lietuvos atsakymą, dar dviems 
dienoms pailgina savo ultimatumo išpildy
mą.

London. — Visi veik biznie
riai tiki, kad jei prancai nesu- jant armijos lakūnams ir ke- 
taikys savo ginčų su vokiečiais 1 
del Ruhr srities, tai anglų pre
kyba šlubuos kaip dabar šlubuo 
ja, nešdama nuostolius firmoms 
t bedarbę darbininkams. Ang
lių kainos pdkilo ir* kasyklos pra 
dėjo dirbti, bet brangumas at- 
uiicpia į kitas pramones, ku
rios priverstos kelti savo pre
kėms kainas. Tokiu būdu visa 
padėtis neaiški ir ateitis nežino
ma.

Dayton, Ohio. — Kooperuo-

KLAIPĖDA. — Vasario 5 žinomas korespondentas, Don Le
vine, turėjo pasikalbėjimą su Klaipėdos Krašto prezidentu, Simo
naičiu, kuris pasakė griežtą “ne” į korespondento paklausimą, 
ar jis sutiksiąs į alijantų reikalavimą išsikraustyti bėgy septy
nių dienų, kaip ultimatumas reikdlauja. Simonaitis, esą, išrodo 
panašus į Amerikos bankininką, irjgana gerai diplomatiškai kai 
bąs. Jis ragina visus vyrus rašytis j Klaipėdos kariumenę, į Šarū
no pėstininkų pulką, kur kiekvienam eiliniui kareiviui mokama 
po 8,000 į. dieną (apie 24 centus. Red.) Rašosi daug ir vokie
čių jaunuolių. Lietuvos pinigai jau įvesti Klaipėdoje priversti
nam naudojimui. /

Mirė X-spindulių is- 
radėjas

KLAIPĖDA. — Antanas Ivaškevičius rašo iš Klaipėdos maž 
daug sekamai: —

“Aš aukavau du milijonu markių Klaipėdiečiams ir tas da
vė pradžią tįso darbo. kuris pasibaį^ jsųorganizavimu Mažosios 
Lietuvos Gelbėjimo Komiteto, apie 25 jo skyrių, ir 'sukilimo. 
Tame darbe man padėjo iš Lietuvos gabus Šaulys, Marcinke
vičius. Sukilimą rengti prisidėjo savanoriai oficierai iš Lietuvos, 
šauliai ir vietos karštas jaunimas. Stikliorius, Gaigalaitis, Ga
brys ir kiti veikėjai labai neužsiganėdino mūsų darbu ir jie pra
dėjo savo politiką vesti. Jie įgaliavo, neikieno nepasiklausę Ga
brį važiuoti Paryžiun į Ambasadorių Tarybą su įgaliojimu kalbė
ti Klaipėdos gyventojų varde. Bet, ant laimės, Gabrys dar užsu
ko į Kauną. Aš tuoj užprotestavau varde Sandaros ir Piliečių 
Sąjungos, o Kauno šauliai Gabrį sučiupo ir laikė po sargyba. 
Mažosios Lietuvos G. Kom. būtų gal irgi vėliau davės Gabriui 
įgaliavimą, bet aš pasimaišiau ir nepavelijau.” t

Munich. — Bavarijos sosti
nėje pasimirė profesorius Wil
liam Conrad Roentgen, kuris iš 
rado X-spindulius, lapkričio 8; 
1895 metuose. Nuo to laiko X- 
spinduliai vis rasdavo daugiau 
naudingų pritaikymų žmonijos 
reikaluose. Laike karo jis rėmė 
kaizerį ir davė savo iš Anglijos 
gautą aukso medalį sulieti del 
pinigų, kur buvo padaryta tūk
stantis aukso markių.

Klaipėdoje trys laivai

r PARIŠ. — Associated Press. — Vasario 9 padavė sekančią 1 
žinią:

“Septynių dienų laikas, kurį Ambasadorių Taryba davė, id- 
fint visi nereguliariški kareiviai įsiveržę ir užėmę Klaipėdos kra 
štą išsikraustytų, šiandien pasibaigė, bet buvo dar pailgintas 
dviems dienoms. Diplomatiniuose rateliuose turima vilčių, kad 
padėtis susidariusi po įsiveržimui į šitą Baltijos sritį, kuri buvo 
įteikta Alijantų priežiūrai pagal Versalės sutartį, po šitų 
jų dienų bus nustatyta. Lietuvos Valdžia, į kurią minėtas 
matumas buvo adresuotas, paskelbė, kad jinai spaudžianti 
kinąją Klaipėdos Valdžią pasiduoti, o šaulius grįžti atgal į 
tu vos rubežių.”

dve- 
ulti- 
Lai- 
Lie-

Washington. — Jau politikie
riai rengiasi prie ateinančių 
1924 metais prezidento rinki
mu. Senieji republikonai 4ebe- 

bandymai. Būtent, iš eroplanų mano Hardingą nominuoti. Ra- 
buvo į debesiukus metama ie’ek| dikališkesni dar neturi kandida- 
truotas smėlis, ir tie debesiukai 
būdavo išsklaistomi arba pada
romi į lašus, kurie nukrisdavo 
žemėn. Debesiai, mat, yra nie
kas kitas kaip ūkas, kuris dar 
nesutirštėjo j vandens lašus 
Kaip tik ūkas sutirštėja į lašus, 
tuoj ima lyti. Taigi, jei su pa
galba įelektruotų smilčių gali
ma iš debesų padaryti vandens 
lašus^ tai galima bus pagaminai 
arba lietaus iš mažų debesų, ar 

nuvaikyti .ūkus iš uostų ir 
kitų vietų kurie negeistini.

V > —7---
U zmusė pro-lenkišką 

Byskūpą

Hems profesoriams čionai tapo 
atlikta įdomūs ir pilni svarbos |

tų, bet Fordo nepriimsią. Todėl 
Fordas, kuris, sakoma, eis į rin
kimus, turės glaustis prie de
mokratų partijos, neturinčios, 
teisybę pasakius, įžymaus žmo 
gaus savo kandidatūroms. For
dą remia ypatingai ūkininkai. 
Vakarinėse valstijose.

Varšuva. — Rusas vienuolis, 
Smaragdas Latyšenko, užmušė 
Metropolitą Jurgį, vyskupą pra
voslavų cerkvės Lenkijoje už 
-tai, kad šis buvo labai palinkęs 
prie lenkų ir net turėjo minčių 
atsiskirti nųd’ęįravoslavų cer
kvės bei susivienyti su katalikų 
bažnyčia. Metropolitas aną me
tą padarė sutartį su Lenkijos 
valdžia pagal įsteigė atskiro 
Rusų Cerkvę Lenkijoje, nepri
klausomą nuo patriarko Tikono 
Maskvoje. Tam^užprotestavo 3 
kiti vyskupai rusai, kuriuos me
tropolitas nuvertė nuo vietų ir 
pasodno j vienuolyną.

Kaunas. — Klaipėdos mieste 
po užėmimo lietuviais viskas 
buvo ramu ir nieko sujudinan
čio neįvyko. Uoste stovi trys ka 
ro laivai: du prancų ir vienas 
anglų, čionai buvo bolševikiš
kų laikraščių korespondentas, I- 
vanas Skirnovskis, kuris pabė
go, neužmokėjęs telegrafų ag
entūrai už siųstąsias žinias į 
Maskvą. Ambasadorių Tarybos 
komisija veda pasitarimus su 
naujaja valdžia. Komisija sutin 
ka, kad lietuviai kontroliuotų 
kraštą, bet nenori, kad Simonai 
tis ar Jankus įeitų, nes esą ta
da ‘ bus Ambasadoriams gėda, 
kad nusileido sukilėlių vadams. 
Į Klaipėdą privažiavo daug iš 
Kauno diplomatų, priešaky ku 
rių stovi Smetona ir žilius. Jie, 
naujoji valdžia ir alijantų komi 
sarai veda kasdien pasitarimus, 

.bet dar galutinų rezultatų ne
prieina.

WASHINGTON. — Vasario 9 iš Lietuvos Atstovybės spau-1 
da gavo sekančią žinią: paeinančią iš Kauno: i

“šiandien, vasario 8, Lietuvos Valdžia atsakė į vėliausį ali- 
;jantų ultimatumą sekamai. Lietuvos Valdžia nepradėjo įvykių 
Klaipėdos t Krašte. Neramybę sukėlė vilkinimas galutinai nu
statyti krašto likimą, negabumas ir netinkamumas vietinės ad

ministracijos, ir igneravimas reikalų bei troškimų didžiumos 
(Klaipėdos Krašto gyventojų. Lietuvos Valdžia laukia didelių 
įiįųinkenybių bebandant suturėti liuosnorius, kad jie neitų iš 
Mdetuvoš per rubežių. Neigi Ji galinti suturėti tą tvaną aukų, 
rkurias siunčia Lietuviai iš visų pasaulio kraštų, Lietuvos Val
džia rimtai susirūpinusi atsteigimu alijantų autoriteto Klaipė- 
^'Itįos Krašte ir jinai reikalaus, kad visi šauliai, kurie galėjo slap
stai įsilaužti į Klaipėdos Kraštą, grįžtų namo. Ji vartos savo mo

ralę pajėgą ant Klaipėdos gyventojų, kad jie galėtų rasti būdų 
'jsutikti su alijantais, kurie pripažįsta lietuvių troškimus. Turima 
^vilčių, kad teišėtan autoritetas ir tvarka bus neužilgo atsteigta”.

Laidotuvės Klaipėdos
Karžygių

Nepavelija išvežti mažiausio daiktelio iš oku
puotos į neokupuotą Vokietiją.

ANGLAI PRADEDA SU NERIMAVIMU ŽIU 
RĖTI l PRANCŲ ŽYGIUS.

_________________ J !

T arkai pailgino ultimatumo laiką alijantams 
del išsikraustymo iš Smirnos. x

PARIS. — Nuo panedėlio vidurnakčio Ruhr sritis yra grie
btai uždaryta. Iš jes į Vokietiją nevalia įvežti anei mažiausio dai 

telio. Tai” parėdė prancai, kurie nori sulaužyti vokiečių sabota
žą. Tai antras srpūgis vokiečiams. Pirmas buvo, kada uždrausta 
išgabenti anglių. Tas atėmė beveik pusę anglių, kuriuos Vokie- 

^p^ri^d’avb n^har bu© 9*imta ir v’si kiti mažiausi daikte
liai, kurie buvo išdirbami Ruhr srity. Iš to hekurie spėja, kad 
prancai rengiasi netiek sulaužyti vokiečių sabotažą, kiek surašyti 
kiek ko gaminama šitoje pramonės srity, kad paskui galima bū
tų uždėti taksas ant pramonės ir jas kontroliuoti, j

Kaunas. — Iš čia smulkme- • 
I niškai pranešama apie laidotu- Į 
ves trijų liuosnorių šaulių kritu 
šių už Klaipėdos paliuosavimą. 1 
I kapines lydėjo milžiniškas bū-1 
rys žmonių. Pamaldas atlaike 
( aigalaitis. Kalbėjo: Vanagai-h 
tis, Ivaškevičius, Martus, Bu-1 jei draudžia Vokietijos ministeriams tenai lankytis ir uždraudžia 
urys ir kiti. Ant rytojaus ko- visokių prekių išvežimą. Tokie įsakymai reiškia apkarpymą Vo- 
rv’P-dpnfpj, paskelbė, kad visiem 
darbininkam bus duodama pa
šalpos po. 5 litus, kol nebus su
rasta visiems darbo per darbo 
jiržą. ‘

LONDON. — “Times” pradėjo rūpintis prancų žygiais Ruhr 
srity. Jis klausia, ar tik prancai nenori atkirsti Ruhr sritį sau,

ketijes suverenumo tiesų Ruhr srity. “Times” reikalauja kad 
j Anglijos valdžia paprašytų iš Pranei j js valdžios jos tikslų ati- 
1 dengimo. \ \

Raportavo naują atei- 
vybės varžymo bilių
Washington. — Atstovu Rū

mo Imigracijos Komisija jau 
raportavo apsvarstymui ir priė
mimui naują ateivybės suvaržy 
mo bilių, apie kurį jau buvo ra
šyta spaudoje, šitas bilius ap- 
rubežiuoja įvažiavimą dvejais 
nuošimčiais skaičiaus tų, kurie 
jau buvo šioje šaly 1890 metais. 
Tame tik tas palengvinimas, 
kad piliečiai ir manantieji pi
liečiais tapti gali parsikviest 
daugelį savo giminių čionai.

SOFIA. — žemdirbių partijos taryba nutarė reikalauti at- 
sistatydinimo iš ministerių kabineto. Tas ir įvyko. Vienok prem- 

;’Jerui Stambuliskiui pavesta vėl sudaryti kabinetas, išmetant ke- 
turius negeistinus ministeriuš. Dabar ministerija susidės iš ko
munistuojančių žemdirbiu.

- LONDON. — Turkai pailgino ultimatumą, kuriuo reikalavo 
alijantus ištraukti visus savo karo laivus iš Smirnos uosto. Ul

timatumas pailgintas trims dienoms.

Berlin. — Laikraščio “Vor- 
waerts” redaktorius buvo nu 
vykęs patikrinti žinių iš Ruhr 
miesto Recklinghausen, būk 
prancai oficierai su botagais iš 
vaikė publiką iš teatro, kuria 
me vaidino Šekspyro dramą 
“Karalius Lear.” Pasirodė, kad 
tos žinios teisingos. Apie dvade- 
sėtkis prancų oficierų, su bota
gais plakdami vyrus ir mote
ris, išvaikė vokiečius.

Jeign myli teisybę — 
Skaityk visad1 “Vienybę”

Berlin. — Surinkus statisti
ką visų buvusių ministerių Vo- 

Ikictijos Respublikoje, po kaize 
rio nuvertimo, pasirodo, kad 
jų būta1 išviso 224, arba po 73 
į metus. Tai gana čigoni kas 
mainymas valdžios viršūnių. 
Tarp tų ministerių 62 buvo pro
fesinių sąjungų nariai, 73 Te ’ 
^k’oriai, du kriaučiai, ir taip 
toliau.

DUESSELDCRF. — Prancai išvijo iŠ š‘o miesto apie 40 vo
kiečių, kaltinamų sabotaže ir nepildyme okupantų įsakymų. Ke
letas išvejami todėl, kad metė akmenis į langus kur valgė susi
rinkę prancų oficierai.

Iš Darbo Lauko ’g?

LIETUVOS TRISPALVĖ 
VĖLIAVA

Kiekviename name privalo būti 
Lietuvos Vėliava, o ypač laike Vasa
rio 16, šiais metais, nes tą dieną su
kanka jubilėjus 5 metų nuo atgavi
mo Lietuvai neprigulmybės.

Reikalaukite Vėliavų
“VIENYBĖS” BENDROVĖJE
Liotuvos Vėliavą Turime Ketveriopų

Vilnonę, 6 pėdą dydžio_ _______  $6.00
Gražaus audeklo, 6 pėdų dydžio__ $3.75
Mažos su koteliais, 8 colių dydžio po 25e.
5 ir pusės celių dydžio su kotukais po 15c.

Taigi paskubėkite su užsakymais
Siųsdami užsakymus prisiūskite 

drauge ir pinigus, tas pagreitins ga
vimą vėliavos.

Perkupčiams duodame didelį nuo
šimti ir,apmokant persiuntimo lėšas. 
Pasinaudokite proga, o tą padarysi
te paskubėdami su užsakymais.

— Adresuokite —

VIENYBĖ
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Bayonne, N. J. — Vacuum Oil 
kompanija padidino algas savo 
darbininkams, pasekdama Stan 
dard Oil ir Tidewater kompa
nijas. šių .darbininkai reikalavo 
12 nuošimčių daugiau, bet gaus 
njažiau. Vacuum Oil kompanija 
sutiko didinti tik tuomet, kuo
met buvo grasinta streiku. Boto 
darbininkai reikalavo įsteigti ap 
draudą nuo ligos, ir sveikesnes 
darbo sąlygas.

Logan, W. Va. — Teisimas 
išdavė du indžiunkšinu vietos . 
anglių kompanijoms prieš Uniį-. 
cd Mine Workers organizatorius 
Tuomi teisėjas uždraudė minė
tai unijai organizuoti darbinin
kus toje srity.

pramonėje. Kol 
rasių, tai pra- 

nebuvo. Bet da- 
patys, ir kinus

* London. — 73,000 balsų prieš 
28 000 Anglijos mokytojų profe
sinė sąjunga nusibalsavo priinL. 
t i algų numušimą 5 nuošimčiais 
Planą pasiūlė valdžia. Nors al
gos ir numušamos, bet jos bus 
keliamos kiekvienam mokytojui, 
su kiekvienu tarnybos metų, 
augštyn, pagal tam tikrą len
telę.

New York. — Labor Bureau, 
Inc. skelbia, pasiremiant statis-

Kinija. — Iš čionai gauta ra
portas apie darbininkų padėtį 
besivystančioje 
nebuvo baltųjų 
monės Kinijoje 
bar baltieji ir
pramokinę, steigia įvairius fa
brikus, kur samdo tūkstančius 
darbininkų. Liūdniausia padėtis tikomis, kad šios šalies pramb- 
darbininkų yra anglių kasyklo- nė atsigavo iki 1920 laipsnib, 
se, kur jie turi dirbti po dešim- kada dirbo apie trys .ketvirtą
jį valandų į dieną, visas septy- daliai fabrikų. Algų mušimas, 
nias savaitės dienas, gaudami j regis, jau pasibaigė, o nekurįose 
už tai po 5 centus j dieną. Iš vietose pradėta algos kelti, 
tos algos jie negali apsirūpinti 
ir rūbais ir ryžių bliūdeliu. To 
del dažniausia dirba pusnuogiai 
^ieno liejyklose dabrininkai 
gauna po 10 centų į dieną. Beto 
fabrikuose dirba daug nepilna
mečių. Jokių įstatymų, kurie 
gintų darbininkų sveikatą ar ap 
saugotų nuo nelaimių nėra.

Dawson, N. H. — čionai į- 
vyko baisi ekspliozija kasyldo- 
je, nuo nežinomos priežasties, 
kuri užmušė virš šimto darbiniu 
kų. Kūnai 65 jau iškasti ir pa
laidoti, o apie 50 dar guli pože
miuose.

AUKOS KLAIPĖDOS į 
KRAŠTUI.

D. Sargūnas, Pocatello, Ida
ho _______ ________ - $10.00

Nuo Redakcijos. — Ši pirmo 
ji per “Vienybės” Redakciją 
prisiųstoji auka tapo pavesta 
globon naujai susitverusio: — 
“Lietuvos Kraštų Vaduotės Ko 
miteto.” M

šimtas Šerų — generolas, 
Dešimts Šerų — karininkas, 
Vienas Šeras — kareivėlis 
Del mielos Lietuvos

Visi kovos.
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į Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo į i s ČIA TALPINAMA ŽINIOS 19 AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMU,

AMSTERDAM, N. Y. • tvers kuopa iš gerų tėvynainių,’ 
--------  Lietuvos Šiaulių Rėmėjų, pa vai 

įstatus gautus nuo gerb. A. 
Žmuidzinavičiaus.

Per šį mass-mitingą liko iš
nešta rezoliucija, kurios kopiją 
čia įdedame. (Rezoliucija gera,

Prakalbos Vilniaus 600 metinių 
sukaktuvių ir Klaipėdos 

atvadavimo minėjimui.

Sausio 28 d. Amasterdamo
’lietuvių Politiškasis Komitetas, ' tik del vietos stokos ją pri- 

susidedantis iš visų šios kolio-1 versti esame apleisti. Red.) 
nijos draugijų atstovų, surengė 
(mas-mitingą šv. Kazimiero pa-' 
rapijos svetainėje, su tikslu: 
paminėti 600 metų nuo Vilniaus 
įsikūrimo ir suteikti pagelbos 
atsišaukusiems broliams Klai- ‘ 
pėdos krašto.

Pirmiausia, vietos lietuvių 
Vytautus Benas triukšmingai 
griežė. Po to šv. Cicilijos Ko
ras užtraukė Lietuvos Hymną 
ir “Neprapuls Mūsų Tėvynė”.

Po to kalba viet. klebonas, 
kun. J. židinavičius apie Vilnių 
ir mūsų istoriškus priešus, len
kus.

Toliaus kalba advokatas F. J.
Bagočius, pradedamas iš Lietu-( 
vos istorijos ir mūsų prabočių 
kovų su priešais.

BagoČiui kalbant, publikos pil 
nutė svetainė ramiai užsilaikė ir 
atydžiai klausė. Gerb. kalbėto
jas daug kalbėjo apie sukilimą 
Klaipėdos krašte.

šios prakalbos gerą įspūdį 
suomenėje padarė, nes aukų 
vakarą surinkta $658.37.

Atėmus prakalbų išlaidas, 
$50, likusios aukos tapo pasių
stos Liet. Šiaulių Atstovui, g. 
A. žmuidzinavičiuiį kad per
duotų susitvėrusiąm iš veikėjų 

. bepartyviškam komitetui, Klai
pėdos krašto, gynimo reikalams.

Mūsų kolionijos lietuviai, 
kaip pirmiaus, taip ir dabar, re
mia Tėvynės reikalus ir gynė
jus Šiaulius. Tikimės, kad mūsų 
kolionijoje gfeitū laiku susi-

vi
ta

BINGHAMPTON, N. Y.

Lietuviai atsižymėjo. Nereikia 
savų žmonių peikti.

smuklės tai jų augščiaušia mok
slo įstaiga. Ten jie esą gauna 
užtektinai mokslo ir apšvie- 
tos. Bet jei jie būtų supratę 
gerai Mr. Kelly žodžius, tai ma
nytų kitaip. Reikia šviestis '̂ .sti geresnių kalbėtojų, iš ko 
kelti vienas kitą, o tuomet mes'būtų geresnių pasekmių. Todėl 
visi sykiu iškilsime ir visi mus "“' ’ v* ’ * ? 1 ” ’
taip gerbs, kaip gerbia ameri
konus, vokiečius, ar kitas kul
tūringas tautas. Savo nieka
dos nereikia niekinti, bet girti, 
kaip žydai daro. \

Ten Buvęs.

somyKės ir tuo pačiu kartu busi 
apkalbėta Klaipėdos reikalai. 
Nutarta tuoj atsišaukti į visas 
draugijas, kad suvienytomis 
spėkomis būtų galima pasikvie- 

Reikia šviestis,1 .sti geresnių kalbėtojų,

Pittsburgečiai, visi, kas tik jau
čiasi lietuviais, turėtų susirin
kti paminėti 5 metų Lietuvos 
Nepriklausomybę ir paremti mū 
sų brolius Klaipėdiečius.

J. Virbickas.

Vasario 1 d. vietos High 
School salėje buvo mokinių su
rengtas vakarėlis, pagerbimui 
naujų piliečių, kuriame didžiu
mą programo išpildė lietuviai. 
Aš nenoriu girtis, dėlto, kad aš 

la, Petras Bobinas, Petras Jute.1 pats esu lietuvis, bet tai gryna
Adv. F. J. Bagočius aukavo 

$25.oo.
Po $10: Vincas Kazilas, Vla

das Zizis, Pranas Guobiš, Felik
sas Sargialis.

Po $7: Petras Kanaporis, Jo
nas Alikonis.

Stasys Gaurilčikas 
6 dolarius.

Po $5: Simonas česnelis, A-' 
domas Petrila, Kazys Grinių-1 
nas, Vincas šiaulis, Justinas 
Kristinaitis, Andriejus Jurkū-Į 
nas, Alfonsas Mikolaitis, Agota 
Aliknavičiutė, Vincas Aleksa, 
Antanas Guobis, Bronis Maka- 
čiūnas, Motiejus Kackus, Simo
nas Smailis, Adomas Kriaupa, 
Petras Lalas, Mikolas Meliaus- 
kas, Petras Valis, Aleksandras 
Makačiunas, Antanas Ksevičia, 
Antanas Noreika, Stasys Raila, 
Igns Valikonis, Vytautas Kubi
lius, Jonas Sagaitis, Juozas Gri.-" 
rius. Stasys Žostautas, Jonas 
Gustas, Dionizas * Jurkūnas, Si
monas Ambrasas, Mikolas Sta- 
kauskas, Juozas Ramonas, Kun.

. Zidanavičius, Andrius šal- 
nauskas, Stasys Jazdauskas, Jo
nas Varnas, Antanas Kutinskas, 
'vincas Busilas.

Korespondentas.

Toliaus seka aukotojų vardai:
Po $50 aukavo: Vladas Pebri-j

Tėvynės liga nėsirgk, 
Laivakortę išsipilk, — • 
čia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

PHILADELPHIA, PA.

Našlaičių šelpimui koncertas.
Suvienytų draugijų prakalbos.

NORWOOD, MASS.

Darby stovis'.

irčia daugiausia yra odos 
popieros pabrikų, kur darbi
ninkams algos šiais keliais me
tais buvo nukapotos keletą sy-

Vasario 3 d. įvyko Lietuvių 
Muzi kalėj e w Svetainėje koncer
tas, kurį surengė SLA. 135 kp.Įkių, taip, kad dabar siūloma 
pasidarbavus p. J. Kaulinskui 
ir kitiems. Koncerto programą 
išpildė vietiniai artistai: J. 
žiūronas, M. Vaidziuliepė, J. 
Kaulinskas, seserys Vilčinskai- 
tės, daktarienė Stankienė, A. 
Mineikaitė, taipgi dalyvavo iš

I Clevelando viešintis p. Krasnic- 
kas. Muzika palydėjo lenkų 
bažnyčios vargoninkas, V. Gri
gaitis. Artistai labiausiai atsi
žymėję buvo Krasnickas ir žiū
ronas; gerai savo dalį išpildė ir 
Dr. Stankienė, taipgi neblogai 
sudainavo ir p. Kaulinskas, — 
tik jam dar reikėtų labiau bal
so siaudimų pasilavinti ir ne
imti sunkių dalykų, kaip italų

1 kalbos operos.
Publikos “buvo labai Ųiažai.

teisybė, kad lietuviai dailiausia 
viską atliko ir geriausia pasi
rodė. Būtent, koras vedamas 
p-lės Katrinos Venciūtės dailiai 
sudainavo lietuviškų dainelių, 
kurios visiems patiko. Paskui' 

I buvo pašokta lietuvių tautinis 
aukavo šokis. Be lietuvių dar vienas .

| italas padainavo itališkų dainų. I 
Daugiau kitų tautų nesirodė. • 
Po to kaip vakarinių mokyklų 
vedėjas, D. J. Kelly pasakė gra
žią prakalbėlę, nurodydamas 
mokslo svarbą šeimynai ir tau
tai, teisėjas Rhodes vėl paaiš
kino apie pilietybę ir jos svar
bą. Po jo kalbai dainavo lie
tuviai ir šoko. Tuomi pirmoji 
programo dalis pasibaigė.

Antroje daly įvairių tautų 
vyrai trumpai apsibrėžė savo turbūt yra mažas išgar 
tautų istorijas. Lietuvių istori
ją puikiai nupiešė Feliksas Vai-, 
tekūnas. Jis mirodė, Jcaip ilgai tuvių Tautiškame Name įvyko 

didelės prakalbos, kurias suren
gė net geltos dabar susivieniję 
draugijos. Kalbėjo: J. V. Gri-* 
nius, J. O. Sirvydas, “Vieny
bės” redaktorius, adv. M. M. šli 
kas ir R. Mierkis. Vakarėlį ve
dė p. J. Bravihskas. Visų kal
bėtojų kalbos buvo labai įvai
rios ir įdomios ;į buvo apkalbėta 
naudingumas lietuvių draugijų 
vienijimosi, taipgi kiti šios die- 

'nos politiniai reikalai. P-aš šir-

nu^ 35 centų iki 75 centų į va
landą. Knyginėse augščiausios 
algos, bet tenai sunku papras
tam lietuviui įlysti. Darbo gi 
yra. Darbininkų pradeda jaustis 
stoka ir nekurtose vietose jau 
žymisi algų pakėlimas,, bet dar 
menkas. Jei ateivybė bus ir to
linus varžoma, tai yra viltis, 
kad pabrikantai bus priversti 
brangiau mokėti darbininkams, 
kurių mažai bus. Visuose pabri- 
kuose unijų veik nėra, todėl ir 
išnaudojimui progų pabrikan
tai turi daugiau. Apie tvėrimą 
ir organizavimą darbininkų, kol 
kas niekas perdaug nesirūpina.

Viksva.

sinimas.
Vasario 4 d., pietų dalyje Lie-'

GRAND RAPIDS, MICH. 
$80,000 svetimtaučiams.

lietuvių tauta buvo po rusais, ir 
kaip ji vistiek nieko nebijoda
ma švietėsi ir skleidė raštus sa
vo kalboje, nežiūrint uždraudi
mo. Nors nekurtos tamsios bo
belės ir tamsūs vyrukai pasijuo
kė iš Vaitekūno, kam jis drįsta 
kalbėti viešai apie lietuvius, bet 
tas jau lietuvių tautos paprati
mas : visados peikti savą ir 
pavydėti jam, kad tik neiškiltų 
augščiau. Didžiupna čionykš
čių lietuvių tvirtai įsitikinę, kad Vydas kalbėjo kaipgi ir apie rei-

:o0o:

DIDELIS PASIRINKIMAS

FONTANINIŲ PLUNKSNŲ • 

AUTOMATIŠKŲ PAIŠELIŲ

IR ŠIAIP RAŠYMUI

REIKMENŲ

Paveikslams siusti konvortai 6c.
Rašoma popiera skrynutėse 11- 

nijuota ir be linijų__ 10c.
Juodylos bonkutė__ ,_____ 10c.
Laiškams popiera su žibučiais 

gėlėmis ir eilėmis ____  10c.
Pasveikinimo kortelės, Atviru

kai ir paveikslai _j_ po 5c.

APLAIKYTAS DIDELIS SIUNTINIS 
LIETUVOS GINTARŲ, KAULO BEI 

MEDŽIO IŠDIRBINIŲ
Didelis pasirinkimas Gintarinių Karelin, šniūrelį Sagčių, Branzalietų* 

* Plunksnakočių, Sigarnyčių ft- šiaip kitokių gintarinių 
išdirbinių už (prieinamas kainas j

— RAŠOMI REIKMENYS —

WWiĮMwį

Medinės dėžutės gražaus darbo cigarėtų sudėjimui 
importuotos iš Liet ii voš ir Šveicarijos

Atsilankykite Pažiūrėti Lietuvos' Gintarų

„VIENYBES”
RAŠOMŲ REIKMENŲ SKYRIUS

193 Grand Street Brooklyn, N. Y,

Siame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei

kalas (domius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
nų kūdikių.

KŪDIKIŲ
GEROVės skYRIUS

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalyku gyvos 

svarbas Aelmynal Ir tautai 

ir mes jaugiame, kad tai 

yra dalykas, kurj mes ta

rine rcgullariAkals laiko

tarpiais atvirai Ir laisvai 

pergvlldentL

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS

STRAIPSNIS VII
iOter

KAIP PRIRENGTI KŪDIKIO 
MAISTO BONKUTE.

Prie švarumo kitas svarbiausias (la
ikas yra teisingas nusaikavimas ir 
inkamas atmiešimas. Kuomet, varto- 
inma pasaMiiitas kondensuotas pienas-, 
jis turi būti atmieruotas pilant iš ke- 
no i šaukštą., ir žiūrint, kad pribrgtv 
pilnas,* bet nepervirš. Lengvai gali 
ma suprasti, kodėl nerėkia šaukštę kiš 
ti j kenę, jei pasvąrsysi kiek prie jo 
prilips pieno visai nereikalingo. Pa
mokymai kaip penėti sako imti tiek 
if7 tiek šaukštų į tiek ir tiek uncijų 
vandens; todėl reikia labai atydžiai 
’tsaikuoti kiekvienų šaukštukų kon- 
'lensuoto pieno kaip pamokinimai ro
do. Atsaikavęs reikalaujamų kieki 
yra svarbu perplauti stiklų su virintu 
•andeniu. kad šėmus prilipusių pieno 
lali. Atidarytas kenas turi būti lai
komas šaltojo vietoje ir kietai pri
dengtas pubdetiu ar stikline. Varto
jamas pienas turi turėti Smetonos var
sų ir būti liuesas nuo sukrekėsimų.

Atsaikuok virintų vandenį (ne van
denį, kuris verda, bet tokį, kuris buvo 
pirma atvirintas ir dabar vėsus) mie- 
roje. Ton pilk pienų tik žiūrėk, kad 
pieno Ivgmalė būtu su saiku, o no per 
viršį. Išmaišyk viską gerai iki išsi- 
lois. Iš micros pilk šitų maišymą į 
sterilizuotų bonkutę ir uždėk tuojau? 
sterilizuotų čiulpikų. Sumaišyk tik 
tiek, kiek' reikalinga vienam penėji
mui.

šntūin:į/ tai atvėsink pakišęs’' po bė- 
gimčia stovo
nedėk* ėinlpiko i ^^^oMSiirnų,' nail pa
tyrus šilimos laipsnį. Tai pavojingus 
būdas. Del tos pačios"’$$ Ozas ties h, fa 
liesk pirštais tos - eiulpjkę^alics, kuri 
dedama į kūdikio buriiųyYj;

* A ■ I
Kaip kūdikį laikyti penint 1 

žįsti bonkutę :
Kuomet kūdikis imw maistą lai 

kvk jį savo kaire ranka. Bonkutė per 
visą laiką turi būti taip laikoma, kad 
gurklis visados būtų pilnas pieno. Tas 
neduoda orui veržtis pro čiulpiką. 
Duok kūdikiui progą paimti Čiulpiką 
gerai.

Kiek laiko kūdikis turi 
įžsti bonkutę.

Penėjimas turi būti baigtas per 20 
minutę. Jei kūdikis ryja godžių^ 
tai išimk čiulpukų keletą sykiu. Jei 
jis mieguistas, tai palaikyk' ji budin
čiu iki pabaigs bonkutę. Jei nežiū
rint to, jis vistiek užmiega atimk bon> 
kutę ir neduok jam nieko iki sekah- 
*io penėjimo.

Maistas, kurį teiki kūdikiui, turi 
nustatytą įtaką jų augimui. Mokslas 
įrodė^ kad daugumoje pienas teikia 
stiprybę ir gyvybę. Išvystyme au
gančių kūdikių į stiprus ir sveikus 
vyrus bei moteris duok jiems' užtek-, 
•■inai Eagle Pieno dėlto, kad Eagle 
Pienas yra grynas maistas suteikiąs 
visus maistineumo elementus reika
lingus, idant kūnas augtų.

Per 65 metus motinos penėjo savo 
kūdikius su Borden’s Eagle Pienu. 
Jis pasirodo esąs puikus kūną budavp- 
tojas maistas vnikaiųs. kurie, -nėra 
normališkni sveiki. Gvdvtojai jį re
komenduoja vaikams, kurio nedapeneti 
ir be svorio.

Vaikai po visą šalį, tūkstančini ir 
'•’ikstančiai ių. skolinai savo vilcrid ir 
’tinrių sveikatą Eaclė Pienui. Nėra 

* jokiu abejonių apie Eosde Pieno (rry- 
numų arba pasekmes, kurias tūkstan
čiai ateivių motinų gavo iš jo. Eagle 
Pienas yra labiau vartojamas kūdikiu 
penėjimui, negu visi kiti maistai kr»*i- 
von sudėti. Nes tai yra grynas pie
nas ir cukrus, patogioie formoje, leng
vai suvirškomas kūdikiams.

Skaityk Šituos straipsnius kas 
savaitę ir pasidėk ateičiai.

T I

gamma
LENKŲ MINT 
PILSUDSKĮ

Varšuva. — ' 
sausio 13 d. D 
saugos minister 
skis, dar kovai 
komisaras dr. š 
ministeris Dan 
Pilsudskiu nuva 
Sus ir Lydą.

kalingumą tautinio dienraščio, 
kuruo dabar rengiama apversti 
“Vienybę”.

Prakalbos publikai labai pati
ko. Nors čionai pirmiaus ko- 

II munistai beveik 1 kiekvienas ne 
savo partijos prakalbas išardy- 
davo, bet dabar labai džentle- 
maniškai elgėsi.

Pastaruoju laiku Philadel
phia žymiai ‘ atgįja. Pramonės 
visokios tveriasi. Puikiai bu
joja Lietuvių Statymo ir Pasko
los Draugija, kuri jau turi ka- 

i pitalo virš pusės milijono dola- 
rių ir daugeliui lietuvių pagel
bėjo įsigyti namus. Didžiausias 
pagražinimas Philadelphijos lie- 

I tuvių triūso, tai dveji dideli vi- 
* suomeniški namai-salės, kurios 
jau vertos po kelis Šimtus tūk
stančių dolarių ir sėkmingai 
verčiasi. Tuo atžvilgiu Phila
delphia yra pralenkusi daugelį 
kitų miestų.

Korespondentas.

Vadovaujant vietiniam klebo
nui, kuris į šitą kolioniją atvy
ko 1918 metais, vietos lietu
viai katalikai rengiasi pasituš- 
tinti sumoje $80,000, kad pasta
čius naują bažnyčią. Jos funda- 
meritas jau pastatytas ir neužil
go bus pašventinimas kertinio 
ikmens. Aukų jau sukrauta 13,- 

000 dol., ir dabar vyskupas pa
velijo užtraukti paskolą sumo
je $50,000, su sąlyga, kad $30,- 
000 sukeltų patys lietuviai. Baž
nyčia manoma statyti kogrei- 
čiausia, bet talpins tik 700 žmo
nių, nors bus galima paskui pa
didinti galeriją dar del 400. 
Dabar parapijonai už sėdynes 
senoje moka po $8 iki $10 kas
met 'ir dar po $2 už apšildymą. 
Tokiu būdu įvairiais būdais lie
tuviai yra verčiami krauti pi
nigus naujai gražiai bažnyčiai, 
kuri atiteks su laiku airiams. 
Daugelis lietuvių todėl nenori 
prigulėti prie parapijos, nors 
reikale ateiną ar- tai šliūbo Im
tų, ar laidotuvių. Todėl parapi
jos komitetas nutarė, kad> nuo 
tokių visados būtų imama po 
$10 daugiau naujos bažnyčios 
naudai.

Kaip pašildyti pieną iki 
reikalaujamo laipsnio.

Kad pašildžius pienų, įdėk bonkutę 
į šilto vandens indą taip, kad vanduo 
padengtų pieno lygmalę bonkoje. Kai
tink indą ’,bet neduok vandeniui už
virti. Kad patyrus šiltumo laipsnį už
lašink lašelį ant delno. Jei jauti ramų

PITTSBURGH, PA.

Sandariečiaį rengia Nepriklau
somybės A p vaikščiojimą.

Sandartečiai, Seimą pralei- 
, dę, nesėdi rankas susidėję, bet 

dirba toliaus. Vasario 4-tą lai
kytame mėnesiniame susirinki
me L. M. D. Name, po rapor- 

( tų, kuriuose pasirodė, kad 36- 
ta kuopa labai ištuštino savo Įž-j 
dą, nes Seįmui skyrė $100, beto 
5 delegatams reikėjo apmokėti 
už dienos darbą, tapo nutarta 
gavėnios laike surengti Euche- 

. rį ir Sikstiką, o tuoj po Velykų 
— balių, kas pakeltų finansus 
36-tos kuopos. Taip pat pakel
tas klausimas 16-tos Vasario, 
Lietuvos Respublikos 5 metų 
sukaktuvių. Nutarta, kad būti
nai reikia 5 metų sukaktuves 
apvaikščioti, surengiant nors 
geras prakalbas Vasario 18-tą 
L. M. D. Name, 140 Orr St. 
Ten bus apvaikščiota 5 metai 

I Lietuvos Respublikos Nepriklau

Ne Parapijoms.

CHICAGO, ILL. 
Mildos Teatro stovis.

Vienatinio Ameirkos lietuvių 
valdomo ‘‘Mildos” Teatro šėri- 
ninkų suvažiavimas įvyko sau
sio 28 d. Iš raportų paaiškėjo, 
kad išlaidų pernai buvo dau
giau, negu pajamų. Todėl divi
dendų šįmet šėrininkai negaus. 
Visa bėda pasirodė guli neti- 
kume nekuriu direktorių. Pra
džioje 1922 metų visiems buvo 
mokamos didelės algos. Pavyz
džiui, sekretorius Hertmanavi- 
čius gaudavęs į mėnesį po 150 
dol., o darbininkams būdavo po 
$12 į vakarą mokama. Tada pri 
rinkta naujų direktorių, kurie 
tuoj pasiūlė nukapoti algas. 
Darbininkai sutiko dirbti po 
$8 į vakarą, bet sekretorius re
zignavo, nepriimdamas $75 į mė 
nesį. Gauta kitas, J, Evaldas, ’ 
kuris dirbo už $50. Du metai 
atgal “Mildos” B-vė mokėjo po 
8-9 nuošimčius dividendų, bet f 
pasirodė, kad tie dividendai b.ui-1 
vo ne iš biznio mokami, bet iš lt 
paskolos, kuri buvo užtraukta t 
ant namo sumoje $12,000. Pėrl . 
nai kad išmokėti 3 nuoš. irgi 
buvo užtraukta paskola. Tat šė
rininkai įpykę, kad nėra gabių 
vedėjų, nutarė parduoti visą 
biznį. Vaivai '

Lietuva laukia Lito —
Pilno neapkarpyto.
Per “Vienybę” jį siuskit — 
Mylimuosius paguoskit.

Iš plačios Lietuvos
Laukia gražios dovanos: _
Broliai, gentys ir draugai —
Laukia “Vienybės” senai.
Užrašyk ant 1923 metų.

Eagle

SKAITYKIT

EAGLE BRAND
LCQNOLNSED MILKį' '

tai, tai pabandykite Borden's 
Brand.

REIKALAUKIT

Jeigu jūsų kūdikis atsakančiai neauga, 
jeigu jis yra nesveikas ir nemiega ge

Iškirpkite ir prisiųskite šitą pa
garsinimą į Borden Company, 
New York ir gausite visai vel
tui pilnus patarimus kaip jį
vartoti lietuvių kalboj, taipgi
puikią kūdikių knygą.

i

s
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JI DABAR YRA PIGIAUSIAS Iš 
DIDŽIŲJŲ (8 PUSL.) LAIKRAŠČIŲ!

Suv. Valstijose metams_
Kanadoje metams__ ____
Lietuvoje ir kitur metams

Pusei Metų_ ____

______ $2.00
$2.50

______ $3.00
Pusė Kainos

g
8
i

Reikalaukit kopijos pažiūrėjimui - siunčiama visiems ga 
dovanai. Reikalaukit “Dirvos” 1923 m. knygų katalogu g

“DIRVA”
’ 7007 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO i
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FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve ■

P Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, jogel užlaikau geriausias !
K prekes ir sutelkiu mandagų patarnavimą visiems atsilankantiems į
h pas mane su.reikalais
E — SAVIEJI PAS SAVUJŲ11 Į
Į FELIKSAS KARPAITIS
| 127 E. Main StrM Amsterdam. N, Y^
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DARBO FEDE 
KLAIPĖDOS

M
Kaunas. — S 

bo Federacijos 
sirinko Kauno < 
vai ir apsvarst 
bininkų dabart 
rė remti juos e 
litiniu atžvilgiu 
jaug surinkta ' 
kum padaryti 
Klaipėdiečių d: 
ir siusti kuo i 
šveikinimų ir Ii 
mo kovoje.

“PILIEČIŲ

Seda, Mažeil 
džio mėn. vier 
kare, tapo peil 
tas vienas pili* 
degtinė. Narsu 
Kas neturi pr 
tas nedidvyris 
gi: turime L 
na turgadienį 
mustagalvis u 
ir ėmė kolioti, 
gojęs ir leidęs 
kaušį. Miliiin 
tam pramušta 
ti, būk tai i 
muštagalvig y 
del milicija j 
žiuri tvarkos, 
pritrūkęs kan 
gšą pramušta, 
nu^ąs jo nebi

GELžKELb
RENCI

?Š. m. sai 
gėlžkelninkų 
tiesioginio s 
liais tarp V( 
Latvijos. Esi

Lietuvą ah 
bergas ir inž

PALANGOS
Ministerių I 

tvirtino Palai 
statybos etatu; 
ninku paskiras 
kis.

ŠV. KAZ. DE 
KNYG. PRIVA 

LAIKRAŠČIU
NĖ 

Gelžkelių Vai 
Kauno ir Šiaulių 
DUS 1923 m. išnu 
zimiero DraugŲ 
tai Draugijai sąl

]
užpuola žmones s 
dėjimas, nugaros, 
stas silpnumas re 
Uvoj arba būk n

SEVERĄ

Žiūrėk e 
Gerklės organai gi 
namuose po ranka

SEVERE

Labai tankiai skai

yra vartojamas ger 
liuosQ nuo bakteri;

Visi augliai 
aptiekose. Visu 

W. F? SEVER
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SS s 0 kė p. F. Bortfcevičienė. Sukak
tuvių apvaikščiojimo reikalais 
prašoma kreiptis į paminėtus as 
menis (Laisv. Alėja Nr. 60)

LENKŲ MINISTERIAI SU 
PILSUDSKIU FRONTE

Varšuva. — “Rzeczpospolita” 
sausio 13 d. Lenkų Krašto ap
saugos ministeris gen. Sbsnov- 
skis, dar kovai su epidemijomis 
komisaras dr. štilemanas, darbo 
ministeris Darovskis kartu su 
Pilsudskiu nuvažiavo į Baranovi 
čius ir Lydą.

gyne būtų parduodama visų pa
kraipų Lietuvoj legaliai leidžia
mos knygos bei laikraščiai.

Š, m. sausio 10 d. vakarę 
klaipėdiškiai savanoriai — su
kilėliai, užėmė Bajorus, Kre
tingalę ir kitus pajūrio mieste
lius, taipogi Šilutės apylinkes. 
Sausio 11 di vakare sukilėliai 
jau siekia Klaipėdos miesto sie
nų. *

Vokiečių žandarai ėmė prie
šintis lietuvninkų norui m 
Klaipėdoj kiek galėdami laikosi 
su kulkosvaidžiais, turbūt pranM 
cų padedami.

Sukilėlių1 vienas tapo sužeis-, 
tas; — priešingosios gi pusės 1 
užmuštas, 2 sužeisti.

Sukilėliai paėmė du. automo
biliu, kuriuose važiavo vok. žan
darai su 4 kulkosvaidžiais. Juo
se rasta daug rankinių grana
tų, 5 dėžės kulkpsv. šovinių ir 
keli revolveriai.

Vietomis eina susirėmimai sų 
žandarais bei- policija, bet, daur 
giausiai, vokiečiai pasiduoda, 
tik Klaipėdoj dar laikosi.’

£

FELJETONAS j
prie 
kaž- 
šu-

NEGYVAS TAŠKAS
vo mokyklas ‘'

Zabrezskio valsčiaus tarybą 
nutapė atidaryti 7 gudų mokyk 
las, bet Storasta griežtai atsa
kęs, pareikšdamas, kad “?ia jo
kių gudų nebėr.” čia esančias 
10 lenkų mokyklų gudų vaikai 
visai nelanko ir laukia savųjų. 
Lydos mokyklų inspekorius sun 
Iriomis pabaudomis grąsina gy
ventojams, kurie reikalauja leis 
ti atidaryti gudų mokyklas.

AR SEIMO LUBOS GALI 
NUGRIŪTI ATSTOVAMS ANT 

GALVOS?
Labai yra galimas dąiktas, 

nes gruodžio 28 d. 1922 m., ly
tą dieną po lubų tinko nukriti
mo komisija dviem inžinieriams 
dalyvaujant atrado, kad dar 10 
vietų lubų tinkas labai yra ne
tvirtas ir greitai gali nukristi ir 
kad dalinis remontai negali ga- 
rcntuoti pasilikusio tinko tvirtu
mo. Priežastys gruodžio 27 d. 
tinko kritimo esančios šios: 1) 
nevisai tinkamas tinko sąstatas, 
2) per storas tinko klodas, 3) 
seniau buvęs vandens per stogą

jaus surinkta 1,000 litų, o pas- [ varvėjimas. Vįsa komisija pripa 
kum padaryti viešą rinkliavą žino, kad apię pusės lubų tin

kas netvirtai laikosi. Seimo pre
zidiumas 1923i m. 15 d. nutarė: 
naujai pertinkuoti visas salės lu 
bas, kai Seimas išsiskirstys il
gesniam laikui, tuomi tarpu gi mašinos, 4) pjaustymo maš., 5) 
tenkintis nukritusių vietų ištai-j litograf. maš., 6) pervedimo pre 
symu. * 1 so, 7) maš. dažams trinti. 8)

Klausiame, ar atlaikys Seimo j gumiravimo ir lakiravimo ma- 
narių galvos naują tinko kriti-; šinų; be to turi būti dienraščio 
mą? Abejojame, nes aną kart redakcijai * .....................
tinkas krisdamas pramušė stip- spaustuvės vedėjui ir jo padėjė- 
rią kėdę.

DARBO FEDERACIJOS DEL 
KLAIPĖDOS SUSIRINKI

MAS
Kaunas. — Sausio 13 d. “Dar 

bo Federacijos” kviečiami su
sirinko Kauno darbininkų atsto
vai ir apsvarstę Klaipėdos dar
bininkų dabartinę padėtį, nuta
rė remti juos ekonominiu ir po-( 
litiniu atžvilgiu. Palaikymui tuo 
■innz. aiirinkfsi 1 000 litu, n nns- l

Klaipėdiečių darbininkų naudai 
ir siusti kuo širdingiausių pa
sveikinimų ir linkėjimų pasiseki 
mo kovoję:

PILIEČIŲ APSAUGA”

Sedą, Mažeikių apskr. — Gruo 
džio mėn. vieną turgadienį va
kare, tapo peiliu sunkiai sužeis
tas vienas pilietis. Priežastis — 
degtinė. Naršūs mūsų sediškiai! 
Kaš neturi pramušto pakaušio, 
tas nedidvyris. Sediškiai turtin
gi: turime 12 traktierių. Vie
ną turgadienį kas-žin koks pra- 
muštagalvįs užpuolė milicininką 
ir ėmė kolioti, kam šis jo nesau 
gojęs ir leidęs pramušti jatn pa
kaušį. Miliiininkas norėjo gir
tam pramuštagalviui pasiteisin
ti; būk tai nematęs, ’ bet pra- 
muštagalvis vis savo gieda. Ko
dėl milicija jo neužstoja ir ne7 
žiūri tvarkos. Tada milicininkas 
pritrūkęs kantrybės nuvedė var 
gšą pramuštagalvį į šaltąją, kur 
niekas jo nebeužpuls.

J. šapalėlis.

GELŽKELNINKŲ KONFE
RENCIJA BERLINĘ ,

' Š. m. sausio 15 d. Berline 
gelžkelninkų konferencija del 
tiesioginio susisiekimo gelžke- 
liais tarp Vokieti j oą, Lietuvos, 
Latvijos. Estijos ir Rusijos.

Lietuvą -atstovauja č. Lands- 
bergas ir inž. K. Šakenis. >

PALANGOS ŽVEJŲ UOSTAS
Ministerių Komitetas jau pa

tvirtino Palangos žvejų uosto 
statybos etatus. Statybos virši
ninku paskiras inž. R. Vysoc
kis.

ŠV. KAZ. DRAUG. STOČIŲ 
KNYG. PRIVALO VISOKIUS 

LAIKRAŠČIUS PARDAVI
NĖTI

Gelžkęlių Valdyba nusistatė 
Kauno ir Šiaulių stoties knygy
nus 1923 m. išnuomuoti šv. Ka
zimiero Draugijai, statydama 
tai Draugijai Sąlygą, kad kny-

APSILEIDIMAS
Netoli Panemunės tilto, 

Juozupavičiaus gatvęs yra 
•koks gilokas neuždengtas
linys, kurio apačia girdėti krio
kia srutos h’ labai dvokia. Nak
ties metu eidami gatvės kraštu 
keleiviai lengvai gali į jį įpulti, 
susižeisti arba ir mirtinai užsi
kankinti.

NEITRALINĖ JUOSTA
Ką tai ręiškia?

Jau buvo rašytą “Liet, žin.” 
Nr. 236, del arešto Kazimiero 
Kirdeikio, iš Pustiltės kaimo. 
Kazimieras Kirdeikis, gerai yra 
žinomas, netiktai GiedraičiųA a- 
pylinkėje, kaipo organizatorius 
neitralinėje juostoje lenkų par
tizanų ir erzintojas ramių gy
ventojų. Kazimierą Kirdeikį 
Giedraičių Milicija buvo 'arešta
vus. Mūsų apylinkėje, žmone-

NEGYVAS TAŠKAS.

Rašo Gulbinas. ,

prezidentavimą ir 
Kabinete pirminiu- 
kitiems siūlė tik vi- 
Net Seimo sekreto- 
ir gi sau buvo pa

žinomą, jų kaunškė 
dabar diena iš dienos

Lietuvos vidaus politika 
ėjo ant “negyvo taško”, iŠ 

: rio jokiu būdu negali išsiju
dinti. Dalykas štai kame. Krikš
čionys demokratai (arba “ka
čiukai”) ant žūt-būt panorėjo iš 
širinkti savo žmogų Lietuvos 
[Prezidentu; gi laudininkai; arba 
[kaip jie dabar galutinai pasiva- 
'dino; valstiečiai j su tuomi ne- 
'šutiko> reikalaudami, kad Prezi
dentu būtų “neitralis”, tai yra 
Inei kadukų, nei valstiečių žmo
gus. čia tai ir užkliuvo ratas už 
kelmo. Nesusikalbėję ir nesuti- 
tarę kadukai neatsižvelgdami į 
tai, kad prisiėjo sulaužyti Lie
tuvos ^konstituciją, išrinko Pre
zidentu savo žmogų p. Stulgins
kį. (Konstitucijoje pasakyta, 
kad Prezidentas renkamas ab
soliutine seimo atstovų didžiu
ma ; taigi prie dabartinio Seimo1 
su 78 nariais, kad Prezidentą iš: 
rinkti, reikia 40 balsų, tuom 
tarpu kadukai turi Seime tik 
atstovus. Prezidentas buvo 
rinktas 36 balsais kitiems vi- Mums nepasišekė pasiekti p. J. 
siems nedalyvaujant). Iš t_ .”r T 7

kio kadukų žygio pasipiktino vi-! kalu, bet šiomis dienomis ti- 
sos kitos1 partijos, o valstiečiai 
išėjo griežtai opozicijon.

Dabar jau 3-cias mėnuo, kaip 
atsistatydino Ministerių Kabi
netas (kuris berods dar eina 
savo pareigas, kol nesusidarys 
naujas kabinetas), ir nėra kam 
jo pakeisti! Nors kadukai ir pa
jėgė smurtu bei neteisėtu būdu 
išrinkti “savo” Prezidentą, bet 
Kabineto sudaryti jie negali, 
nes opozicija būdama didesnė 
(jei pridėti lenkus4r žydus), vi
suomet tokį kabinetą gali nu
versti. Vienu žodžiu, be prita
rimo valstiečių kabineto suda
ryti negalima; o kad gauti tokį 
pritarimą, reikia “pataisyti” 
Prezidento rinkimus; gi šis pa
skutinis reikštų kadukams di
džiausią smūgį, šiandien Kau
niečiai jau net nustojo besido
mėję Ministerių Kabineto su
darymu ir absoliučiai negalima 
žinoti, iš ko jis susidarys.

Tokis dalyki! stovis labai ža
lingai atsiliepia Lietuvos ūky
je. Ministerijose augštieji val
dininkai nežino kokios politiko:?

* laikytis, nes nežino, kokia bus 
1; ateities politika, visi gyvena tik 

šiaja diena.
Kas gi kaltas tame? Be abe

jonės — kadukai, kurie turė
dami Seime mažiau nei pusę 
visų atstovų, panorėjo savais 
žmonėmis užimti Seimo piripi-

UŽ-
ku-

1 ninkavimą, 
Ministerių 
kavimą; gi 
sus “vice”, 
riaus vietą 
silikę. 
“Laisvė5
kaltina valstiečius nepatriotiš^ 
kūme, nenorėjimą darbo dirbti, 
ėtc. Toki laikraštiniai (pridur
siu, ir demagogiški) straipsniai 
turi tos vertės, kad suagituoją 
savo šalininkus.LIETUVOS VALSTYBĖS 

SPAUSTUVEI NAMO PRO
JEKTO KONKURSAS 

Kaunas. — Namas numato
mas Keistučio g. Nr. 7. Jame 
turėtų tilpti: spaustuvės 8 sky 
riai: 1) spaudos mašinų, 2) 
stereotipo, 3) rinkėjų, 4) lito
grafijos, 5) knygrišių, 6) foto-, 
cinkogrąfijos, 7) spaust, konto- liai buvo nudžiugę. Manė, kad 
ros, 8) popieriui sandėlis; ma- Į dabar jau gal ir lenkų partiza- 

-.1 —4 i : o na» pr^yi^g get atsirado “ge- 
radėjų”, kurie turėdami geni 
pažinčių prilindo mūsų valdžio
je ir Kazimierą Kirdeikį Kalė
doms paliųosavo. Baisiai pasi
piktino Giedraičių Milicija ir 
vietiniai gyventojai, kad tokį 
ramių gyventojų terorizuoto ją 
paliųosavo. Beabejo, dabar Kir
deikis dar labiau veiks prieš lie
tuvius ir 
Ventoj us. 
visokiems 
riapiš to 
pats lietuvis (avanturistas), lie
tuviška pavardė ir dar vietinis. 
Paskui lenkai šauks visam pa
sauliui, kad patys lietuviai nori 
Lenkijos. Per tai Kirdeikis ir 
kiti avanturistai lenkų parti
zanų, jungą vilkti ir klausytį 
diktatūros visokių Kirdeikių, 
Kliukovskiu ir Česiūnų, Juk 
patys vietiniai, sulenkėję gyven
tojai siuntė į (Giedraičių Milici
ją visokius lępkiškai rašytus

šinų skyriuje numatoma irgi 8 
skyriai: 1) 15 lėkštų mašinų, 
2) 5 amerikinių, 3) rotacinės

ir administracijai.

jui būtai; dienraštis apskaito^ 
ipas 30,000 prenumeratorių. 

PR A VOŠL AVUS PERSEKIOJA! projektas pristatomas iki 1923 
Vilnius. — Lenkų teisingumo “ ’

ministerio 
tarnystės be paaiškinimo prie
žasties 3 tardytojai; perkelti 
Lenkijon du. Visi tie tardyto
jai — stačiatikių tikybos.

telegrama atleisti iš

SVETIMŠALIUS VARYS 
LAUKAN

Vilnius. — “Svetimšalių” re
gistracija tęsiasi. Ji turi būti už 
baigta ligi kovo 1 d. Gręsia 
trėmimas iš Vilniaus apie 
U00 asmenų. ■'V

m. kovo 5 d.

kankins ramius gy- 
Lenkų partizanams, 
Varšuvos agitato- 

ir tereikia. Kirdeikis

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

iš-
3,-

DEL NETEISĖTO ŽEMĖS 
MOKESNIŲ ĖMIMO 

Valstiečių Liaudininkų Ponui 
Fin. Prekybos ir Pramonės 
' Ministeriui Paklausimas 
Pradžioje praėjusiųjų metų, 

Vyriausybės raginami, daugelis 
valstiečių sumokėjo minėtus mo 
kesnius dar tada, kada auksinai 
turėjo savo vertę. Dabar gi, 
neatsižiūrint į visa tai, reikalau 
j ama mokesnių litais už antrą

SMUKLIŲ ŽYDĖJIMAS
Vilnius. — Eina dabar pramo 

nes ir prekybos sūtautinimas 
ir krašto nužydinimas (unaro- 
dowienie handlu, odžydzariie 
kraju). Tai reiškiasi plačiausiu 
degtinės gaminimu ir pardavinė 
jimu. Degtinė labąi pigi. Namie 
gaminti neapsimoką. Degtinei 
pardavinėti leidimai duodami 
tik krikščionims saviškiams — 
invalidams, peoviakams, agitato 
riams. Žydai degtinę pardavinė
ja pasisamdę tų gojų. — “Ry
tų Lietuva” paduodama šių ži
nių kviečia Vilniaus krašto lie
tuvius kovoti prieš tokį prasi- 
gėrimą, kurį lenkų,valdžia pa
laiko ir palaikys.

GUDAI NELEIDŽIA VAIKŲ Į 
LENKŲ MOKYKLAS

Vilnius. — Bielskio apskri
ties kaimiečiai gudai atsisakė 
leisti į lenkų mokyklas savo 
vaikus. Turėjo uždaryti 6 sa-

Influenza
užpuola žmones su dideliu greitumu. Drebėjimas, Šaltis, galvos skau
dėjimas, nugaros, sųnarių ir raumenų skaudėjimas, karštis ir, papra
stas silpnumas reiškia prddžių ligos. Kų tada reikia daryti. Gulėk 
T3voj arba būk namiejo pake] liga praeik ir imk

SEVERA’S ŠALČIO IR GRIPO PLITUKĖS

Žiūrėk nurodymus ant pakinko. Kaina 30 centų 
Gerklės organai greičiausia yra paliečiami ir yra labai gera turėti 
namuose po ranka e . i

SEVERA’S KOSULIO BALSĄMO
> , Kaina 25 ir 50 centų

Labai tankiai skauda gerklė, bet daug pagelbsti nuo to

SEVERA’S ANTISEPSOL

yra vartojamas gerkles įr nosies išplovimui, idant užlaikius čystų, ir 
, liuosq, nuo bakteriją. Raina 35 centų, z

Visi augščiaii paftiineti vaistai yra parduodami visose 
aptiekose. Visuomet reikalauk “SEVERA’S” ir neimk kitų

W. F? SEVERĄ CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

EK. ŠVĖKŠNA.
Sausio 1 d. švenkšnoje buvę 

balsavimas del uždarymo įštai-. 
gų, pardavinėjančių valsčiaus 
ribose svaignamuosius gėralus. 
Susirinkime dalyvavo apie 3,-r 
000 žmonių, turinčių teisę bak 
suoti. Išklausius keleto prakal? 
bų prieš girtybę, susirinkimas 
rankų pakėlimu visais balsais 
prieš 3 nutarė panaikinti visas 
svaiginamųjų gėralų įstaigas.

TAURAGĖ.
Naujų Metų sutiktuves

čionai Jaunimo Sąjungos
Tauragės skyriaus Valdyba
Naujų Metų sutikimui surengė 
šeimynišką vakarėlį. Buvo gy
vieji paveikslai, paskui šokiai, 
žaislai ir tt. Jaunimo buvo pu-: 
sėtinai, vienų žodžiu vakarėliu 
būtų buvęs kuopuikiausias, kad 
ne ta “baltoji”. Mat tą patį 
vakarėlį buvo sutiktuvės N. M* 
ir vietiniam kliube, tiktai .kito-, 
kios “mados”. Vieton žaislų, te4 
nai buvę žaidžiama “buteliu-*, 
kais”. Nekurie iš kliubo svečių, 
gerokai prisilinksminę “baltą-, 
ja” atėjo į jaunimo vakarėlį ir

----------- laiškus, rašiusi ir -protokolus,'plladėj(> daiyti “tvarką” taip;
1922 m. pusmetį iš visų, kaip; kad Kazimierą Kirdeikį, kaipo ^a(j nekuriuos reikėjo ir išves, 

-nj-ij.. -- 1 organizatorių lenkų partizanų,
suimti. Giedraičių Milicija pil-i < 
dydaįha tą gyventojų prašymą ug 
Kirdeikį suėmė. Ką tai reiškia? 
Koks tai vienai tūzas — lietu
vis — dvarininkas, turėdamas 
plačią pažintį be jokių kliūčių 
Kirdeikį paliųosavo.

iš piliečių visai nemokėjusiųjų* 
,tų mokesnių, taip lygiai ir iš; 
piliečių tuos mokesnius sumokė’ 
jusiu jų dar pradžioje minėtų 
metų.

Toksai mokesnių ėmimas yra 
neteisingas ir neteisėtas, ir su
prantama yra neteisingas ir ne
suprantama, kodėl piliečių tar
pe sukėlė didžiausio nepasiten
kinimo.

Turint išdėstytą omeny, klau
siame p. Ministerį:

1) ar yra jam tas žinoma?
2) jeigu žinoma, tai kas ma

noma daryti, kad sustabdyti ir 
atitaisyti neteisėtą ėmimą mo
kesnių antrą kartą už 1922 me
tų antrą pusmetį?

Seimo nariai: 
žygelis, 
J. Kardelis, k 
Kregždė, i
Kvieska.

KAUNAS 
MANIFESTACIJA DEL > 

KLAIPĖDOS
Sausio 14 d. prie Rotužės bu-, 

vo didelis mitingas, iš kur po 
prakalbų didžiausia žftionių mi-Į 
nia (per 10,000) su nešamomis. 
vėliavomis, muzika, su išrašys 
tais plakatuose lozangais (Už 
Klaipėdą! Už susivienijimą sq 
Klaipėda!) traukė “Kauno gat- 
vėmis apsistodama ties L. jk 
Prezidento rūmais, prie Krašto 
Aps. Min., ties Min. Pirmininko 
būtu, ties Karo Muzėjum.

Oratoriai ir pati - minia ręiš| 
kė didžiausio prijautimo ka
riaujantiems už savo teises Ma
žosios Lietuvos broliams.

Gėda Tauragės inteligentams 
: tai! Dalyvavęs.

NEPRIKLAUSOMOJ 
LIETUVOJ, 

šalniške. Marijampolęs aps;
Nejaugi Lajke vokiečių okupacijos peid 

tiktai dėlto, kad lenkams patai-' gį kaimą iš stoties Kazlų-Rudą 
kauti, nės to pono lietuvio—Į į Ąžuolų-Rūdą buvo pravesta *

| keturių vielų telefono linija į 
Dabar mūsų valdžios naudo->| 

jama tik dvi vielos, o kitos dvi 
su kaurėmis (įžoliatoriais), pa-li 
liktos nenaudojamos, baigia ny-j 
kti. Dauguma stulpų išgriuvęs j 
vielų tik trumpi galiukai kabo, 
o kaurų didesnės pusės jau nė-,! 
ra. Turbųt, |šaln|škie<įiai su-, 
naudojo saviems reikalams. p 

Atatinkamai valdžios įstaigai j 
reikėtų pasirūpinti, kad surin-J 
kus nors likučius taip brangiai 

I kainuojamų Valstybės turto. | 
Kapso sūnus. 1

dvarininko, dvaras yra neitra-' ‘ 
Įėję juostoje. Tada bergždžia1 
yra kova, bergždžias darbas, j 
Matosi, kad lietuvių dvarinin- ‘ 
kai su lenkų dvarininkais gerai 
gyvena. Tai yra politiška spe- j 
kuliacija!.... Tas paskutiniu lai
ku Lietuvoje labai- pastebima. 
Bendrai su liaudies reikalavi
mais ir nutarimais mūsų val
džia nesiskaito. Kur dingo taip 
tie gražūs obalsiai...

• Pas mus tuo tarpu ramu, tik
tai visur girdėti šaudymai, neti 
iš kulkosvaidžių. Matote, lenkų 
partizanai iš Giedraičių klebo- ’ 
no atėmė arklį, pardavė, tai da
bar turi iš ko gerti. Lenkų par
tizanų gaujos vis didėja ir di
dėja. Toliau, vis labinus gin
kluojasi. žmonės kenčia di- 
džiausį vargą ir skurdą. Pas
kutiniu laiku lenkų partizanai 

i kaimuose stov^ami daugybę 
užkrėtė venerinėm ligom. Dar 
nematyt tam pragarui pabaigos.

Lenkų partizanų vergas.

LENKIJA IR GALICIJA.
Lvovas. Sausio 12 d. naktį 

įsibriovę į Lvovo iždinę nežinok 
mi asmens išgrobė 12 milijonų 
markių ir daug sidabro ir auk^ 
so.

Lenkijos medžią 
išdavė parėdymą 

kurie
Klaipėdon geležinker
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DEL “AUŠROS” SUKAKTU
VIŲ

L. Mokytojų Sąjungos valdy
ba iš keleto organizacijų žmo
nių sausio 14 M. sukvietė pasi
kalbėjimą, kuriame išrinkta lai 
kinasis organizacinis komite
tas iš 5 žmonių ir 2 kandidatų; 
pirmininku dr. K. Grinius, sek- 

’retorium B. žygelis ir kasinin-

KLAIPĖDOS IŠLIUOSAVIMO. 
KOVOS EIGA.

(Mūsų Korespondento)
Per 600 metų šio krašto lie

tuviai buvo vokiečių engiami, 
bet, vienok neužmęrkė akių ir 
šiandieną rodo visam pasauliui, 
kad jie gyvi esą ir nori būti 
laisvais, kaip ir Didžiosios Lie
tuvos vientaučiai.

Susiorganizavo taip vadinami 
Mažosios Lietuvos savanoriais, 
kurie stojo su ginklais rankoje 

[prieš “freištatininkus”, ir tam 
panašius, — žodžiu, prieš visus 
lietuvių tautos“ priešus, kurie 
tik drįsta priešintis,.

Varšuva.
eksporteriai
sustabdyti transportus, 
siunčiami 
liu.

Lenkų vyriausybėš 
įvežti į Lenkiją Kat

Lvovas.
uždrausta 
nadoje gyvenančių ukrainiečių 
laikraštį, visą eilę vokiečių Ber
lyne leidžiamų laikraščių ir ru
sų New Yorko laikraštį.

C‘Liet. žinios”)

36 metai,
Nuolatos, nors ir lėtai
• ‘ Vienybė? ’ progrosuoj a 
Vientaučius informuoja.

Pirkite ‘‘Vienybes
Bendrovės Šerų

H

O. P; šileliui: — Elutes ga
vome ir ištaisę sunaudosime. A 
čiu. Kalendorių knygos formate 
neturime, šįmet išleidome tik 
sieninius. Ateinančiu metu ža
dame pasirūpinti apie kitokius, 
kurie mūsų vientaučiams dar la 
biau patiks. į

L Naruševičnii:; - Visas piųo 
] štas Tamistos Raštelių mumis 
laimingai pasiekė. Ačiū už iš- 

’ pildymą prižadėjimo. Daugiaus 
g g x rašome laišku.
iš-j Philadelphijos draugams: —

to- W. L. tuč-tuojaus prakalbų rei-

kimės jam galėsią Tamistų pra
šymą perduoti. Per Neapsižiūrė
jimą pranešimas į laikraštį tapo 
suvėluotas. -

Jeigu nori pažangos, 
Iki metą pabaigos 
Tris skaitytojus gauk

’ ‘ Vienybei ’ ’ patarnauk.

I Atliekame
Greitai- Gražiai-Pigiai

VISOKIUS

Spaudos Darbus

SPAUSDINAMI

Knygas; Konstitucijas 
Afišas, Laiškams Po-

zitines Korteles, Pla
katus, Baliams Tikio- 
tus, Vestuvėm? ar 
Bankietams Užkviėti- 
mus ir tt.

viENisaa—
193 Grand .Street 
Brooklyn, N. Y.

Reikale Kreipkitės pas mus.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IB PAŠALPOS
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $590,000.00

Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $218.589.80 
pomirtinių. Pašalpų išmokėta $247,687.15

SLA. kuopos nuf’stuose.
1. Visi na-

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 Ir 1000

Pašalpos Skyriai — 
$6.oo. 9.oo ir 12.oo Į savaitę.

Del platesnių informacijų kreipkitės

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street. New York. N. Y.
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EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas* sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

154 Grand Str., Room 21, Brooklyn, N. Y.
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Lietuvoje ir kitur ............  4.50
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iikalno. 
Apie garsiniai tu klauskit laiiku.
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Ali j antai pailgina ultimatumą.
Paprastai tikima, ka'd vėliau atėjusi žinia yra tei

singesnė. Todėl mes turime manyti, kad žinia iš 6 vasa
rio, kurioje sakoma, būk tapo atsiektas kompromisas del 
Klaipėdos valdymo, yra neteisinga. Nes vasario 9 is 

’ Paryžiaus Associated Press preneša, kad Ambafeadoriu 
Taryba vėl pailgino dviems dienoms savo ultimatum? 

'•apie lietuviu išsikraustymą* kurio reikalavo padaryti i 
septynias dienas. Tos septynios dienos praėjo, bet lietu
viai nei Simonaitis anei krust. Vietoje to, pradėjo iš 
visu Amerikos pakraščiu plaukti šimtinės ir tūkstanti
nės aukos Klaipėdiškiams kartu su paraginimais laiky
tis. O Lietuvos Šauliai griežtai reikalauja valdžios ju 

.praleisti į Klaipėdą sukilėliams į pagelbą.
Jau (pats ultimatumo atidėjimas rodo, kad patys Air 

. ba-sadoriai nėra tikri savo nusistatymuose. Lietuvos vai
zdžia gi tiek sykių pareiškė, kad ne ji pradėjo Klaipėdos 
sukilimą, neigi jo organizavo. Beto, kam eiti prieš nusi

statymą Klaipėdos gyventojų lietuvių, kurie nori pri- 
f sidėti prie savo tautos brolių ? Visuomenė nerems Lietu- 
. vos valdžios tokiame žygy, kuris atsisakytų nuo Klai
pėdos. Todėl teisingai Lietuvos Valdžia ir pastebi savo; 
atsakvme į ultimatumą, kad “jinai negailinti sudrausti 

Siuntimą aukų, kurias deda lietuviai, gyvenanti po visą; 
1 pasaulį.”

Klaipėdiškiai nori nrisidėti prie Lietuvos, Lietuvos 
lietuviai nori to, Amerikos lietuviai (pinigus deda, kad tą 

’ ftteiekins, lietuviai visame pasauly remia tą žygį — ir 
Kali iantams telieka j ieškoti būdu, kaip su “geru vei- 

išeiti) iš susidariusios padėties. Tikimės, kad jų 
"politikai suras būdą, kada ir avis bus ciela ir vilkas so- 

’4us, kada Ambasadorių Tarybai nereikės rausti (jei j: 
dar turi gėdos jausmo) būk mažutė Lietuva įvykino savo 

“horns prieš įsakymą kelių didžiųjų valstybių. Tam tiks
lui, turi būti, ir yra ultimatumo pailginimas.

Nepasitikėjimas bendrovėmis.
Karo metu Amerikos lietuviai labai šoko į biznį 

0|yerė bendroves, partnerystes ir kitokias įstaigas. Ir kas 
y,gi? Kur tik buvo geri, sąžiningi vedėjai, kur šėriniijka 
.idabojo savo reikalų, o ypatingai partnerystės iš kelete 
asmenų, labai puikiai gyvuoja ir šiandie. Bet kur veikė- 
■jai buvo nesąžiningi, labiau žiūrėjo kaip čia kodidžiau 
‘šias algas gauti, o ne kaip biznį auklėti ir įgyvendinti — 
Tėn bendrovės žlugo. Ir gaila pasakyti, kad tokis liki
mas patiko didelę didžiumą Amerikos lietuvių organi 

. žuotų bendrovių.
Žydėjimas gyvuojančių bendrovių rodo, kad bizni( 

yra ir kad jos gali gyvuoti. O puikus gyvenimas šimti 
šimtų ^Amerikos lietuvių biznierių, kurie pavyzdinga 
(pelningai veda savo bįznį bei jį didina, labai stipria^* 

-.pabrėžia faktą, kad ir biznio progų yra ir kad lietuvis 
moka* jomis naudotis. Taigi ant biznio .blogumo, arb: 

, progų nebuvimo negalima bėdos versti už subankrutini 
mą daugelio milžiniškų ir mažesnių bendrovių. Vis 

^kaltė reikia mesti ant negabių arba sužiniai nesąžining' 
•vedėjų. Jie pasitarnavo, kad žmonėse dabar yra dideli 
•nepasitikėjimas Šerais ir bendrovėmis, nuo ko nukenęit 

-ir daugelis/ gerų bendrovių, gerai vedamų. Nukenčia ne 
: tuomi, kad gręšia susmukimas, bet tuomi, kad negali iš 
nlėtob biznio progų dar toliau ir plačiau delei stokos 

^kapitalo.
Nesąžiningi ar negabūs vedėjai ar asmenvs jau vi 

suomenei veik žinomi. Todėl nuo jų ir jų darbų reikia 
šalintis ir nebekišti nagų kur apsvįla. Bet užtai reiki? 
paremti tos bendrovės; kurios per visus karo laikus iš
gyveno ir šiandien žydi ir kruta. Be biznio žmogus Ame 
rikoje negali sukrauti daug pinigų. Įvestimis savo su 

' taupytą kapitalą, dalimis ar visą^ į gerą, patikėtinr 
bendrovę, gauni kur kas daugiau pelno, negu laikant pi 
nigus bankosė. Dabariprogų yra:.prie morgičių, kuomei 

>pb visą Ameriką statoma namų. Yra proga ir prie or
ganizuojamo “Vienybės” dienraščio. Visi pripažįsta 
reikalą liberališko dienraščio Rytuose. Čia dirva dar.ne- 
'išdįrbta. Prie, gabių vedėjų ir žmonių aktyvio prisidėji- 
^ino galima gauti geroko pelno, kaip kad gauna šimtai 
amerikoniukų dienraščių išaugusių veik iš nieko į mil- 

'žinus.
Netikėkime “get rich quick” planaią, bet tikėkime i 

teisėtą biznį, į ramų, bet nuolatinį augimą. Remkime savo

Petisnės atsišaukimas.
Prancų komisaras Klaipėdos 

Krašte, pamatęs, kad jau suki- 
ėliai užėmė Lauksargę, išleido 

į Klaipėdos gyventojus sekantį 
atsišaukimą, vokiečių kalba:

“Klaipėdos Krašto gyvento
jai ! Didokas skaičius vainos ka
riuomenės yra i Lauksargius 
įsismerkęs. Aš, kaipo Santar
vės Atstovas, stengsiuos viso
mis galiomis šio krašto užga- 
vimui pasipriešinti. Užprašau 
gyventojus ramiais pasilikti ir 
savo darbus ir pareigas toliau 
pildyti. Aš savo vietą, kurią 
man Santarvė pavedė neaplei
si u”.

Bet kaip tik lietuvių šauliai 
įmetė vieną granatą į prefektū
rą, apimdami Klaipėdą, tai ko
misaras tuoj ir iškėlė baltą vė
liavą, nors buvo apsistatęs 
kulkosvaidžiais.

Į toliau Klaipėdos ir Vilniaus 
klausimais — tai žodžių barški 
nimas yra paprastas veidma- 
niavimas.

pasauly, 
pavyzdžiui, 
nacionalį 
karčiai užsipuola ant
valdžios. Mat, pasi-

■o—

Tūlas 
rašyda- 

laikraštį

Amerikonų gudrumas.
Nėra dyvų, kad europiečiai 

nors mėgsta Amerikos dolarius, 
bet labai nemėgsta Amerikos 
biznierių, kurie yra vieni iš di
džiausių išnaudotojų ar progų 
grobstytojų 
prancas, 
mas į 
L’Opinion 
Amerikos
rodo, kad ši paliuosavo nuo in
come tax visą turtą, esantį sve
timų šalių vertybės popieriuo
se (Šeruose, akcijose ir tam pa
lšiai), kuris bus padėtas A-1 

merikos bankuose. Iš paviršio, 
regis, kad tas' teisinga ir gra
žu: kam taksuoti svetimą tur
tą, kuris jvestytas ne Ameri
koje, bet tik čionai laikomas? 
Bet prancas numato tame gud
rų amerikonų skymą: tie šėrai, 
padėti Amerikos bankuose, ne
gali būti Europos bankuose. To 
kiū būdu jie išeina iš valdžios 
Europinių valstybinių, kurios* 
negali jų taksuoti. Na, o ame
rikonai gauna kreditą ir padi- 
iėjimą resursų. Tokiu būdu iš- 
?ina lyg amerikonai melžtų Eu- 
opos turtus, prisidengę labai 

gražiai skraiste.
—o— 

leikalauja politinio 
'^eimo.

ar politinis seimas ką 
pagelbėtą Klaipėdai — 
pasakyti. Jei jis sulietų

Garbingasis Uosis, kurio la
jai labai nuvyto lietuvių visuo
menėje, per “Darb.” ragina A- 
aerįkos visuomenę suvažiuoti į 
oolitinį Seimą delei Klaipėdos į- 
<laipėdos, tai neteksime ir Vil- 
liaus. Gerai, kad tą antgalo 
ermatė žmogus, kuris aklai re- 
nia savųjų klerikalų darbus 
Jetuvoje, kaip neteisėtą išrin- 
imą prezidento, trukdymą su- 
laryti atatinkamą mįnisterių 
.abinetą, kas neduęda Lietuvai 
ustiprėti viduje ir sutelkti vi
as gyvąsias spėkas prie vieno 
arbo.
Bet 

ors 
unku
ėl visuomenę prie valstybinio 
arbo, kurį vestų tikrai atatin- 
cąs savo vietai Lietuvos At- 
tovas — tai mes jį sveikinam, 
tet jei klerikalai ir toliau klu- 
os apsvaigime, būk reikia vi- 
oir teroru ir šmeižtu nuveik- 
i del labo “Dievo ir Tėvynės”, 
ai tokie seimai nieko gero ne- 
iuos. Pradėkite, gerbiamieji, 
)irma auklėti pas savuosius ty- 

, os pilietybės sąvokas, pradėki
te suprasti, kad ne viena parti
ja turi viską valdyti — tada 
ir Klaipėdos klausimui bus svei 
kiau ir visai lietuvių tautai. O 
dabar, kuomet del klerikalų už
sispyrimo Lietuvoje nėra Sei
mo pastatytojo ministerių ka
bineto, kuriame žmonės galėtų 
pasitikėti, kuris galėtų siekti

“Tikimės” ir 
“Raginame”.

Mūsų I. Biuras labai keistai 
elgiasi sirgdamas šv. Kemė
šiaus liga. Pavyzdžiui, jis iš
leido atsišaukimą raginantį vi
sus lietuvius atšvęsti 1(Į die
ną vasario, kuri pripuola pėt- 
nyčioje. (Pirmoji eilė paragini
muose duodama, žinoma, kuni
gams, ir sakoma: “Tikimės, 
kad Gerbiamoji (su didele rai
de. Red.) mūsų dvasiški ja tą 
rytą atlaikys bažnyčiose iškil
mingas pamaldas.” Na, o to
liau raginama biznieriai, darbi
ninkai, ir visi kiti lietuviai. 
Bet vietoje dailaus “tikimės” 
L B. vartoja jau kitokius žo
džius: “privalėtų būti, turi bū
ti, turėtų” ir1 taip toliaus. Ko
dėl visi kiti “turi”, o dvasišką
ja tik “tikimės”?

—iO•—
Pranašavimas 
išsipildė.

Nereikėjo būti perdideliu 
pranašu, kad nuspėti, jog ner
vais suirę bolševikėliai kels 
triukšmą, kada nors Bielinio 
prakalbose. Na, jiems ir pasi
taikė gera proga. Chicago j e (iš 
kurios kolkas, jnatyti, Bielinis 
bijo išvažiuoti kitur) “Mildos” 
svetainėje tapo, suruoštos pra
kalbos. Kalbėję visa bolševikų 
priešų “smetona” — nekenčia
mas Grigaitis ir ponas Bielinis. 
Ir bolševikai. s, susiorganizavo 
“disciplinariu jbūdu” bendrą 
frontą pastatyti tiems kalbėto
jams. Tas frantas prasidėjo 
tuomi, kad imtai staugti ir truk 
dyti kalbėtojai^. Stengtasi mL 
tingas išardyti.)rTik čia ne Ru
sijai laisvę susirinkimu gina 
“buožės”. Guzikuočiai atvykę 
visą nemandagių veršelių ban
dą ištarabanijo lauk, ir prakal
bos užsibaigė rąpiiai.

Mes neramiame socialistų, 
kadangi jie Lietuvai davė tik 
obalsį “Lietuvai nei cento”. Bet 
už ardymą susirinkimų ir kėli
mą triukšmo viešuose susirin
kimuose visados pasmerkiame 
kiekvieną. Ta mada reikia pa- 
kasavoti iš lietuvių tarpo, kad 
ir su pagelba “dėdžių”, jei ki
taip negalima.

—o—
Lenkai irgi 
pasikrutino.

Mūšų garbingas mis-informa- 
cijų biuras garbingai miega po 
Kemėšio vadovyste, o tuom tar
pu daug žinių * pasirodo būta 
svarbių sąryšių’ su Klaipėdos 
sukilimu. Dabar,atėjo iš Lie
tuvos laikraščių, iš kurių, nėr? 
abejonės, be iniciatyvos INF 
Biuras išsikirps sau medžiagos 
ir suintinės saviems klerikali; 
niems laikraščiams, o tie gin 
savo Kemėšiaus “veikimą”.

Viena iš tų žinių, tai kad 12 
šaulio, dvi dienos po sukilime 
Klaipėdoje, trys lenkų raitelir 
pulkai puolė a»it Širvintų mies 
telio. Įvyko kova, kur žuvį 
lietuvių ir lenkų, bet lenkai 
buvo atmušti. Matyti norėję 
vėl užimti Lietuvos žemių.

Kita žinia, tai priešaky lie
tuvių ' Atstovybės Berline, vo
kiečiai surengė demonstraciją 
rėkdami “Nieder mit Litauen” 
(žemyn su Lietuva!), kuomet 
dagirdo, kad lietuviai tenai su
kilo prieš senųjų junkerių pa
laikytojus.

Savo gražų skatiką, 
Nelaikyk jį už dyką: 
Duok jam peliią-gerovę 
Dėk į mūsų Bendrovę.

Seras $10.00.

kapitalu tuos, kurie išgyveno bujodami, kiiomet kiti, pra 
dėję kuT kas skaistesnėmis perspektyvomis, mirė nedavę
vaisių! # > . < ,

“O ar nebūtų vietos tavo tamsumos kamba- 
mums visiems ?” godžiai Muflis pasiteiravo.

“Aš irgi tą patį klausiu, ar yra?” Jonukas 
paantrino.

“Yra, eikime visi”, aptiekorius atsiliepė, ir 
visi perėjo skersai kelio. Muflienė gi murmėjo: 
“Esu tikra, kad tai negali būti teisybė”, ir grįžo 
į krautuvę.

Vienok ji apie nieką kitą nebegalėjo many
ti. Todėl už bertainio valandos ji užrakino 
krautuvę, ir nuėjo pas aptiekorių.

“Kur jūs esate?” ji pradėjo šaukti. Niekam 
neatsiliepiant, ji nuėjo tiesiai į užpakalį, kur už 
kokių ten durelių girdėjosi duslūs balsai. Aptie
korius sakė: “Na, dabar paskutinį”, o jo balse 
jautėsi didelis susijudinimas.

Ji palaukė kiek, nieko nebesakydama.
Tada išgirdo Jonuką sakant: “Jau vystosi! 

Bet jūsų tenai nėra!”
Gana ligą lailfą tesigirdėjo kaip aptieko

rius liejo vandenį iš indo, kur stovėjo filmos.
“Štai, jūs esate, matai sėdite!”
“Ura!” aptiekorius sušuko”. Aš dagyvenau

65. Ir, ar ne, aš labai gerovėje atrodau!” 
Muflienė nebeiškentus įėjo.
“Jie nusistatė”, paaiškino aptiekorius. “Tuo- 

jaus parodysiu”. Į
“Tai teisybė”, ji tyliai sau tarė.
Neužilgo jie visi žiūrėjo į šlapias filmas. 

Kiekviena rodė aptiekorių kiek senelesnį, o jau 
trečioje Muflino krautuvės vardas buvo persi
mainęs į Watsono, ir trijų aukso burbuolių jau 
nebebuvo. Languose stovėjo ddug knygų.

“Man Čionai 60 metų”, tarė* aptiekorius.
“Ko aš labai norėčiau žinoti”, įspraudė žodį 

Muflis”, tai, ką aš tuo laiku darau, jei tas Wat- 
sonas turi užėmęs mano krautuvę? Aš tuomet 
jau turiu 54 metus. Bet kokiu būdu aš taip tur
tingas išrodau?”

“Gali būti tikras, kad ne iš savo paties pa
stangų”, atsakė jo pati. \ .

Aptiekorius parodė paskutines trig. ^Aš esu 
šitoje paskutinėje 65 metų. Mane gundo dar še
šias nusitraukti”.

“Tai būtų erzinimas Dievo”, atsakė Muflie
nė.

“Erzinimas nieko”, tas linksmai atsiliepė. 
“Būčiau tik 94 metų”.

“Traukis tuziną”, akstino Jonukas. *
“Na, tu perdidelis optimistas,” atsiliepė ap

tiekorius.

ry

iki

Tą dieną piliečio Muflio sėdimajame kamba
ry už krautuvės, visi keturi apie nieką kitą ir 
kalbėti negalėjo. Aptiekorius buvo išpūtęs su į- 
vairiomis sugestijomis. Išpradžių jis karštai ra
gino visur garsinti kameros galias, ir imti nuo 
kiekvieno po tiek ir tiek už parodymą juodu 
ant balto, kokis likimas jų laukia. Bet, apsL 
svarstęs, jis priėjo prie išvados, kad kolkas ver-i 
tetų tęsti eksperimentus toliau. Nes, kaip pilie
tis Muflis nurodė, kamera priklausė, po teisybei, 
ne jiems. Aptiekorius į tai atsakė, jei savinin
kas kada nors grįžtų jos atsiimtų, tai būtų gali
ma nuo jo atpirkti. Už ją joki suma pinigų ne
būtų perdidelė.

“Mes galėtume imti paveikslus vietų šimt
mečius ir šimtmečius iškalno”, aptiekorius dva
sios pakilime svajojo. “Mes dažinosime tikrai, 
kas tada nutiks. Kokie namai bus... kokie arki- 
tektūros stiliai... ^ką inžinieriai bus nuveikę... 
kokias drapanas žmonės nešios. Na, mes galė
tume nutraukti paveikslą pasaulio pabaigos”!

“Neerzink Dievo”, Muflienė čionai jį per
traukė. “Kamera sudužtų kaip Teismo Diena 
jei tu pasikėsintumei tą daryti. Beto, ką tas 
reiškia ‘mes’? Ant kiek aš žinau tai ne jūsų 
kamera”.

“Taip, bet ir ne mūsų”, įterpė Muflis.
AptiekrH’Ts <n r.dvokatiškai tą praleido pro' 

lusis, nri<o nesakydamas. Jis tęsė toliau: “Kel
ta, k žnoia paroao kuomi mes turėsime pata

pti”.
“Ir f prr.n in.a, kamera negali pameluoti”, 

/ajucikicnčiai pridūrė* Muiiienė, negalėdama do- 
aaoti, kad kamerą išpranašavo jos greitą mirtį.

“O gali būti”, kalbėjo aptiekorius toliau, 
‘su kameros pagelba mes įsigysime turtų. Kada 
įsteigsime korporaciją... Pranašavimų Bendro- 
zę, žinok Savo Likimą Išanksto Trustą...”

“Ateities Įžvilgio Sindikatą”, suriko Muflis 
pilnas entuziazmo.

Aptiekorius nebeišlaikė ir pakilęs ėmė po 
kambarį vaikštinėti.

“Eile paveikslų, nuimtų sulyg išskaičiuoto 
laiko ir vietos, mes galėsime nusakyti išanksto 
visuomenės perversmus, evoliucijas, revoliucijas, 
valdžios kritimus, karus, ir jų pasekmes. Ar ne
būtų aukso parodant eilę paveikslų, kurie pasa
kytų kas sėdės parliamento suoluose už penkių, 
dešimties metų ? Nutraukdami krautuvių langus, 
kur išstatyta prekių kainos, mes galėsime nuspė
ti kainas prekių už kelių metų”.

čia Muflis pradėjo abejoti.
“Kas būtų gero”, jis tarė, “parodyti kam 

nors bile ką? Mes parodytume tūlam, kad jis 
mirs ant kartuvių, bet tas neduotų jam įgalios 
išvengti tokio likimo. Jei duotų, tada, reiškia

■ Vf 
. s

Meš galėtume įrodyti

kė

i mūsų kamera melavo.
bile žmonių skaičiui tikrus, plačius ir smulkme
niškus rezultatus revoliucijos: badą, kraują, 
riaušes. Bet vistiek tie dalykai turi nutikti, ir 
aš manau niekas nesijaustų geriau, kad apie juos 
ir dažinotų. Politikieriai galėtų permainyti savo 
veikimą ir linijas, bet jei tas, ką kamerą, sako 
nutiks, vistiek turi nutikti, ką jie darytų vistiek 
būtų tas, ką jie būtų darę ar šiaip ar tajp7x»^<,

Aptiekorius su rankos mostelėjimu nubrau- • 
šituos jo argumentus šalin.
“Lyg tai būtų tik vienintelės galimybės”,

jis tarė. “Bet pamislyk kaip mes galėtume daži- 
noti visą pasaulio istoriją, ir iš pat pradžių ir 
iki pat pabaigų!”

“Rodyklė neina atgalios”, tarė Muflis. “Ją 
gali stumti tik į vieną linkmę aplink. Nuo nolįo 

; iki nolio, bet ne atgal. Prie to, esu tikras, kad 
neapsimoka žinoti ateitį jei ji bloga”.

“Na,” atsiliepė aptiekorius, “mes galėtume 
traukti tik žmonių paveikslus — už atatinkamą 
kainą — ir mes patys po išvystymui nuspręstu
me ar jų ateitis smagi ir ar verta ją paskaityti, 
ar ne. Jei ateitis netikusi, mes galime paveikslų 
nei nerodyti.”

“Tas būtų blogiau, negu parodžius!” sušuko
• Muflienė. “Tada jie tikrai žinotų, kad ateitis 
jų prasta, tik nežinotų, kaip prasta ji yra”,^.

“Ar šiaip, ar taip”, tarė aptiekorius, ar 
man bus naudinga, ar ne, bet aš dažinosiu viską 
apie ateitį. Aš trauksiu tūkstančius ir tūkstan
čius paveikslų. Turi būti pasualy užtektinai 
žmonių su daug pinigų, kurie mielai sutiktų mo
kėti visai nepaisydami, ra tai bus jiems gerai, 
ar blogai. Pamislyk tik apie paveikslą New Yor- 
ko ar Paryžiaus už 3000 metų! Tik pamislyk —”

Čia krautuvės varputis pertraukė kalbą.
“Išbėgk ir pažiūrėk, kas ten ko nori, 

nuk”, paliepė teta. •
Jonukas grįžo su užstato tiekietu, kurį 

davė dėdei. Pramurmėjęs, kad jis valandėlę 
truks, Muflis išėjo į krautuvę. Teina jisai susi
judinęs taip riktelėjo, kad visi rtys išbėgo 
pažiūrėti.

“Tai jis! Tai jis!” šaukė Muflis, pagrobęs 
aptiekoriaus ranką.

Aptiekorius pasistaipė it pradėsiąs biznio 
derybas. . i

“Man kaip ir užėjo noras pirkti tavo kame
rą”, jis tarė mizernai išrodančiam asmeniui. 
“Ar nepatiktų tau ją parduoti man už prj^namą 
kainą?”

“Aš nenoriu jos parduoti”, atsakė tas liūd- 
balsu.

Jo

pa- 
už-

nu

“Na”, atsake aptiekorius iš susijudinimo 
netekdamas kiek kvapo, “ką tu sakytum, jei 
duočiau dvidešims penkis dolarius”?

“Aš nenoriu jos parduoti”, tas pakartojo.
“Ar tu jos visai neparduotum? Ištiesų?” 

ragino Muflis iš savo pusės, su blizgančiomis 
akimis. ,

“Turite mano tikietą”, atsiliepė liūdnų a- 
kių vyras, “o štai pinigai. Duokite mano kame
rą”.

“Jis
balsu
"‘Tu

turi pilną tiesą”, atsakė Muflienė tvir- 
ir padavė jam kamerą.
uždaryk savo bumą!” suriko aptieko

rius. O į Muflį jis tarė: “Mes negalime — mes 
turime jo nepaleisti! Mes turime jį padaryti 
dalininku; ar šėrininku, ar ką. Mes turime ją 
nusisamdyti. Na, žiūrėk”, jis atsikreipė prie ne
žinomojo, “ar tu žiųai ką tavoji kamero gali 
daryti” ?

Liūdnai išrodąs vyras atsigrįžo nuo durų, 
laikydamas ant jų savo ranką.

“Jei jūs ją vartojote”, jis tyliai pratarė, 
“na, jūs ją vartojote ir viskas. Sudiev”.

Jis išėjo į gatvę.
Muflio lūpose susiformavo kažkoks didelių 

sumų pasiūlymas. Bet Muflienė paėmė pinigus 
nuo staliuko ir padėjo kason. Staiga aptieko
rius lyg elektros pagautas, šoko veikti.

“Turiu jį pavyti!” suriko jis ir metėsi per 
duris.

Jis išverstomis akimis žiūrėjo ir augštyn ir 
žemyn Euston Road gatvės keliu, bet nežinomo
jo vyro niekur nesimatė.

Liūdnų akių vyras dingo be pėdsakų.

tu

AR PAEISIU?

Vai, per juodajj purvužį, 
Per laikkias būties nąktis, 
Ar daeisiu savo žvaigždę, 
Sovo dūmų paslaptis?

Pučia vėtros šaltos, žiaurios, 
Skina žiedo puokšteles, 
Ir po kojomis praęivių 
Nusiskynus sviedžia

■f Taip pat plėšia būvio vėtros.š «oq 
Sielos mano troškimus, u toil* .
Ir : gesina kibirkštėlėsii ajybliųi tą 
švento jausmo supirausuK
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il įvairus Straipsniai
NAUJAS PROJEKTAS SUMAŽINTI

I 1 ATEIVYBĘ
Belaukiant palengvėjimo atei 

vybėg kelių į Suv. Valstijas, 
netikėtai Washington© atstovų 
rūme ateivybės komisija — 
(House Committee on Immigra 
tion), kurios pirmininku yra 
žinomas ateivybės neapkentė- 
jas Johnsonas, priėmė rezoliu
ciją, palei kurią, jeigu ji bus 
kongreso priimta ir pasiliks į- 
statymu, ateivybė bus sumažin 
ta iki pastebėtino laipsnio. At
metus aprubežiavimą ateivių 
iki 3 nuošimčių paremtų ant 
1910 liaudies surašų (cenzo), 
dabar siūloma įleisti tiktai 2 
nuošimčiu kiekvienos tautos 
žmonių, kurie čionai palei 1890 
m. šio krašto piliečiais buvo. 
Tokiu būdu, kaip pereitu metu 
buvo Amerikon įleidžiama 
358,023, dabar gi būtų įleidžia
ma tiktai 168,837.

Palei tautas būtų įleidžiama 
tiek kiekvienos tautos žmonių, 
kiek mes paduodame £n žemiau 
einančios lentelės.
Tauta Dabar įleid. Siūlo įleist 
Albania

Armenia 
Austria 
Belgija 
Bulgaria 
Čekoslovakia 
Danzig 
Denmark 
Finland 
Fiume 
Francex 
Germany 
Gr. Brit.

928
81

122
121

288
230

7,451
1,^63 

302 
14,557

301
5,619

3,921 
71 
5,729

67,607
Ireland 77,342 62,4
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ATMINKIM LIETUVOS NEPRIKLAUSO- 
MYBĖSSAVANORIUS GYNĖJUS Gerulių Gražioji Ildikė

Greece
Hungary
Iceland
Italy

13
45
44
41

129 
120

42 
168,837

279

4
13 

1,103 
510

61 
2,031 

228 
2,785 

472
11 

3,914 
51,227

3,294
5,638 

75
42,057 

Luksemberg 
Klaipėda 
Netherlands 
Norway 
Poland 1 ‘
Eastern Galicia 
Pinsk 
Portugal 
Rumania 
Bessarabian 
Russia
Esthonian Region 1,348 
Latvian Region 1,540 
Lithuanian Region 2,310 
Spain 
Turkey 
Sweden 
Switzerland 
Jugoslavia
Other Europe 
Palestine

r 92
150

i 3,607
12,202

21,076
5,786

4,284
2,465
7,419

Region 2,792
21,613

912
2,388 

20,042 
3,752

6,426

77,342 
62,458 

47
474 
37 

3,112
58 

114 
1,637 
6,454 
5,156

$70 
395 
474 
638 
258 

1,992
124 
142 
213 

91
129 

9,561 
2,082

851

Syria 
Other Asia 
Africa 
Atlantic Island
Australia 279 
N. Zealand and Pacific 
Pacifiko salos 80 

Viso 358,023
Kaip matome iš viršui einan

čios lentelės, kaip šįmet iš Lie
tuvos buvo įleista 2,310, tai at
eityje būtų teįleidžiama tik 213 
žmonių per metą. Tai yra mil
žiniškas sumažinimas.

Naujai siūlomas įstatymas iš 
vienos pusės ateivybę nukerta 
iki mažumybės, bet užtai iš ki
tos pusės teikia palengvinimus. 
Taip va yra įdėta straipsnis, pa 
lei kurį galės lengviau įkeliau- « 
ti giminės tapusių piliečiais. Pa 
ti, tėvas, motina, nevedę nepil
namečiai vaikai, nevedę nepilna 
mečiai broliai ir seserys pilie
čių, nevedę nepilnamečiai naš
laičiai, pus-seserys ir pus-bro- 
liai piliečių, bus įleidžiami. Taip 
gi bus įleidžiami ateiviai vyras, 
pati ir nevedę vaikai ne-piliečių 
Kurie ant visados tapo Ameri
kon įleisti, arba kurie gyveno 
šioje šaly mažiausiai dvejus me 

. tus pirm išpildymo aplikacijos, 
arba kurie išsiėmė pirmus po- 
perius. Visi šitie rodos nebus į- 
skaitomi į siūlomą 2 nuošimčių 
kvotą.

Šis įstatymas vyriausiai esąs 
taikomas, kad apriboti įleidimą 
aziatų (japonų, kinų ir žemos 
rūšies indusų), kuriems yra už
drausta Amerikos pilietybė.

Sulyg siūlomojo įstatymo, 
kiekvienas ateivys, pirm iške
liavimo iš savo krašto, priva
lės išgauti' leidimą nuo tenai 
esančio Amerikos konsulo, šitų 
leidimų skaičius bus apribotas 
sulyg kiekvienos šalies kvotos. 
Tuo būdu manoma sulaikyti 
bangas ateivių, kurie pirmiaus 
čionai atvykę ir radę savo ša-

Artinasi vasario 16 diena'. 
Tai pirmoji ir didžiausioji mū
sų tautos šventė. Nepriklauso
mybės šventė.

Tą dieną Lietuvoje visi suju
dę. žengia parado maršu pro sa 
vo vadus lietuvių kariumenė ir 
šauliai, skamba jų orkestros ir 
dainos; baubia Kaune laikinoje 
mūsų sostinėje, patrankos, spro 
gdindamos padangėse šešių pū
dų trenkso bombas; gaudžia vi
sai Lietuvai ir pasauliui Lais
vės Varpas..

Tą dieną kelias tautos laisvės 
sąmonė, stiprėja pasiryžimas. 
Visų širdyse — Klaipėda, Vil
nius...

Tai Lietuvos nepriklausomy
bės šventė. -----------------------

Tos pačios dainos, ta pati mu 
zika, tokiu pat trenksmu gau
džia patrankos, kada lietuviai 
eina savo nepriklausomybę gin
ti...

Tik neskamba tuomet dainos 
tir muzika tų Lietuvos šaulių,

kurie neturi ginklų.
Iš Vilniaus krašto, iš Klaipė

dos ir iš Kauno jų visų akys ir 
širdys tą Nepriklausomybės die 
ną bus atkreiptos į Jus, Gerb 
Amerikos Lietuviai.

Jūs tik vieni galite grąžinti 
jiems dainą, narsą ir jėgą. Jų 
stipriomis rankomis ir mirtinu 
pasiryžimu Jūs galite išgelbėti 
nuo tironų nasrų Lietuvą ir su
jungti ją į vieną stiprų kūną.

Lietuviai! Nepriklausomybės 
dieną atminkite Lietuvos šau
lius, tuos savanorius Lietuvos 
Nepriklausdmybės gynėjus! 
Duokite jiems galią pasišvęsti 

l savo Tėvynę ir apginti ją.
A. Žmuidzinavičius, 

. L. šaulių Atstovas
’ ' Amerikoje 

Aukas Šauliams galima siusti 
per Lietuvos Finansų Misiją^ 
38 Park Row, New York, N. Y., 
arba per Lietuvos šaulių Rėmė
jų Komitetą adresu: A. Žmui
dzinavičius, 3251 So. Halsted 
Str., Chicago, Ill.

ISTORIJDS NOVELĖ.
Parašė J. o' SIRVYDAS. j

už

VISUOMENĖS DOMEI
(Laisvos diskusijos)

-----  sios Tarybos ir tada tą $100 ar 
Po tokiu antgalviu tilpo (be $1,000 jau paaukaus Lietuvos 

redakcijos pastabos “Tėvynės” Politiškiems Kaliniams — Ru- 
num. 3-me tai straipsnis — tai sijos-fyenkijos agentams, kuri^ 

griauja Lietuvą. Jurkonis net 
gvarantuoja savo pažadą su glo 
ba Amerikos Darbininkų Par
tijos, 25 kuopos.

Prirašius ir priėmus į SLA. 
1,000 bolševikų visose koloni
jose, pagal Jurkonio rpojektą, 
apart jau esančių prot-ligonių 
kuopose, bolševikai pastos tvir
tesni ir pervaryti savotiškus 
tikslus kuopų ‘susirinkimuose, 
referendume ir seime, ir tautie
čiai galės išeiti su tuščiomis 
rankomis, kaip išėjo iš tos gar
sios Augščiaušibs Prieglaudos 
Lietuvių Amerikoje, Pittsuurgo 
apielinkėje. SušiVienijimo tur
tas bus panaudotas įvedimui 
darbininkams diktatūros kaip 
Rusijos “rojuje,” jei nesutirps 
pirmiaus Tarybds naguose, kaip 
kad Aleksio.

Tūli gal nesutiks su manim

skelbimas Povilo Jurkonio, 158 1 
kuopos organizatoriaus, iš 
Springfield, Ill. neva reikale 
“Auksinio Konkurso” vajaus — 
prirašant prie Susivienijimo L. 
Amerikoje kuodaugiausiai na
rių.

Kad vajus yra girtinas, nie
kas to neginčys, bet visados rei
kia atsižiūrėti ir į naujo nario 
protišką sveikatą, nevien tiktai 
kūnišką — fyzišką, ar toks nau 
jas narys yra pageidaujamas 
SLA?

Pagal praeitį galime pasimo
kinti, kad nevisados daugybė 
narių yra naudinga organizaci
jai. Juk visi atsimename avan- 
tūras Bagočiaus, “Keleivio”, 
Pruselaičio, Račiutės ir visokių 
socialistų, kurie susirgo proto 
ligomis ir atplėšė nuo Susivie
nijimo veik pusę narių. Sei-

Daug
buvo

tokių “pirmųjų nakčių” didysis Iclius1 mažas triukšmelis, kuris- būtinai turėjo priža- 
turėjęs, pradėjus nuo jo vedimo pir- 
labai piktos pačios vardu Kerka, su

jau
mosios ir
visa eile paskiaug Icliaus/‘vestųjų pačių”, kurios 
šią naktį buvo toli pasilikusios Guinų centrali- 
nėje sostainėje netoli upės Tiesios, — arti tos 
zietos, kurią vėliaus Guinugarai (angarai) pava
dino “Buda-Pešta”, tai yra “Būda Viešpaties”.

Kiekviena toki “pirmoji naktis” praeidavo 
be ypatingų svarbių nuotikių, išskyrus tą, kad 
dar viena mergaitė buvo netekus savo nekalty
bės, dar viena auka pridėta Icliaus gašlybės gy
venimo aukuram

Patsai Icliiis po tokios nakties anaiptol ne- 
sušvelnėdavo, bet atrodydavo dar labiau išbalęs 
ir paniuręs. Tokiais poryčiais Iclius paprastai 
bųdavo daug piktesnis, negu kuomet nors, ir dėl
to jo artimieji pavaldiniai ir tarnai visuomet bū
davo prisiruošę pasitikti savo valdoną labai švel
niai ir nužemintai.

šį paminėtą rytmetį buvo susirinkę apie Ic
liaus šėtrą visi jo didžiūnai, kurie tik su juo 
buvo šioje vęstuvių ekspedicijoje. Jų pačių gal-' 
vos buvo dar sunkios, nes jie visi buvo pralei
dę naktį labai triukšmingai: kuomet jie buvo 
apleidę savo monarką vienu du su savo jaunute 
nuotaka Ildike, tai iš tos linksmybės ir jie patys 
negalėjo taip ramiai nakties praleisti, ir dėlto 
jie veik iki aušrai girtuokliavo, lėbavo ir viso
kios rūšies palaidumais apvaikštinėjo* savo val
dono sugultuves.

tas 
liui 
ant

86
57 1

dinti ir patį valdoną, nes jis paprastai į mažiausį 
sukušdėjimą savo šėtroje būdavo labai jautrus. 
Dumitaras klausėsi ausis ištempęs į valdono 
kambarį, bet iš tenai ir dabar buvo giliausi tylu
ma. Staiga Dumitaras prišoko prie monarty) 
miegruiipio įeigos ir prasklietę šilko užlaidas. Jis 
ten pamatė ką tokį, matomai, baisų, nes pilnu 
išgąsties balsu atsigryžęs suriko:

— Bėgkite šen, Guinų karžygiai! Atsitiko 
nelaimė su mūsų valdonu!...

Pats Dumitaras su keletu didžiūnų įsiveržė 
savo valdono šventenybės buveinėn. Priešais jų 
akis stojosi šiurpulingas vaizdas: baisuolis lė
lius gulėjo kniūpsčias ant brangaus kilimo išsi
tiesęs; viena ranka buvo į šalį atmesta, o kita 
po krūtinės pagulta, — tarsi norėjusi už širdies 
griebtis. Aplinkai buvo didelis kraujo klanas. 
Lavono burna buvo į kraujo klaną įmerkta, — 
ar tai krauju vėmusi, ar tarsi norėjusi kraują, 
gerti... , 1

Per šėtros šilkų stogą dienos šviesa jau prą- 
švietė visą kambarį, bet naktiniai valdono žibu- ‘ 
riai dar tebedegė ir visai regyklai pridavė dar 
daugiau tragizmo.

Antras dalykas šioje regykloje, buvo vienin
telė šiame kambary atrasta gyva siela, — tai 
didžiojo valdono jaunutė pati, kuri šią naktį su 
savo valdonu šiame kambary praleido ir buvo 
vienintelė liudytoja šios baisios tragedijos, ku- S 
rios vyriausiu aktorių turėjo būti galingas Gui
nų valdonas, dabar jau apleidęs gyvųjų pasaulį* 

Gražioji Ildikė sėdėjo viename šėtros kampe. 
Ji apsikniaubusi gailiai verkė. Ar ji gailėjosi 
savo nebegyvo sužieduotinio, ar savo mylimųjų 
— motinos ir brolių, kurie buvo iš Icliaus rankų 
pražuvę? Kas į tai galėjo atsakyti?...

Tuom tarpu Icliaus šėtra prisipildė Gūinų 
didžiūnų ir karo vadų. Vieni iš jų paėmė savo 
valdono lavoną ir išnešė oran į patį vidurkį sto
vyklos prieš Guinų liaudies akis, kiti sugrobė ‘ 
gražiąją Ildikę ir perdavė sargybai.

Pakol žinia aplėkė visą stovyklą, jau spėjo 
visi būriai Guinų susirinkti atiduoti pomirtinį 
pasveikinimą savo valdonui. Jie rankas laužė, 
ant žemės puldinėjo ir gailingai ąūkavo.

Guinų karo vadų taryba tyrinėjo gražiąją 
Ildikę. Ant greitųjų padarytųjų kvotimų ji at
sakinėjo trumpai ir neaiškiai. Viskas, ką dš 
jos pasakymų galima buvo suprasti, kad valdo
nas patsai savo mirčia pasimirė; kad jis vidur
nakty netikėtai pakilo iš lovos, pradėjo vaikščio
ti po šėtrą ir su sykiu jam prasimušė iš gerklės 
kraujas, potam krito ant žemės ir po trumpo lai
ko pasimirė.

Pas Guinus plačių tyrinėjimų nebūdavo, ir 
nužvelgtas kaltininkas būdavo nusmaugiamas 
prie pirmojo nurodomojo kaltybę fakto. Bet ši- 

. tame at ve j y Ildikė nepasiliko nužudyta. Priežas- 
i čių buvo dvi: viena, kad Iclius buvo ištikro savo 
■ viduriuose sutukęs ir dar išvakariuose labai daug 
* gėrė vyno, todėl labai lengvai galėjo atsitikti, 

kad jam nuo persigėrimo plyšo’kraujo gįslos, 
ypač kuomet jisai savo vidurinius geidulius ve
dybų naktyje buvo labai sujaudinęs; antra pre- 
žastis buvo, tai pasalūno Dumitaro politika: rei
kia žinoti, kad jisai Icliaus mirties nelabai gai
lėjosi, o gali būt kad savo širdyje jisai ir 
džiaugėsi staigia mirčia Guinų tyrono, nes jisai 
buvo susimokinęs su Icliaus Vyriausiąja pačia 
Kerka, kuri būtinai norėjo kokiu nors būdu Ic
liaus mirtį paskubinti, ir tuomi ji norėjo kuo- 
greičiau pasodinti ant Guinų sosto savo sūnų 
Ellaką. Tuo keliu eidamas, Dumitaras planavo 
du tikslu atsiekti. Vienas tai buvo tas, kad silp
nos valios vaikinui Ellakui atsisėdus ant sosto, 

Jo kur jerai baskakai į visa Guinų giminės valdžia galėtų faktinai pasi
likti rankose paties guvaus Dumitaro. Antra— 
gražioji Ildikė jam pačiam būtų atitekusi.

Ir šitais samprotavimais vedamas, Dumita
ras perdavė Ildikę savo ištikimai sargybai, ku
riai įsakė daboti ją kaip savo akį, kad jai nė 
vienas plaukas nuo galvos negalėtų nukristi. 
Tuqm tarpu patsai Dumitaras jr visi Guinų di
džiūnai užsiėmė savo mirusio didžio valdono lai
dotuvėmis.

Tą pačią naktį liktinė pynė savo juostą, ku
rioje įmezgė vieną langutį ir apie didžiojo Gui
nų valdono likimą.

Toli į rytus gyveno imperatorius Marcianas, 
kuris drebėjo prieš Guinų galybę, ir tą pačią 
naktį sapnavo sapną.

Jam rodėsi, kad į palocių iš vakarų padan
gės nusileido ne tai angelas, ne tai graži mer
gaitė, kuri turėjo savo rankose sulaužytą saido
ką. Jis patsai, jam rodėsi, tuom tarpu sėdėjo 
savo soste ir buvo labai susirūpinęs ateinančiu 
pavojumi iš Guinų pusės, šitie šiaurės mongo
lai jau tuomet rinko nesuskaitomas gaujas ir 
7ėl rengėsi pulti Europos' žmoniją su ugnia ir 
kalaviju.

Prisiartinusi ši sapno dievaitė prie impera
toriaus Marciano, ir rodydama jam sulaužytą 
saidoką, tarė'; “Nebesirūpink, o ciesoriau! Ši- 

saidokas prigulėjo “Dievo Rykštei”, baisuo- 
Icliui. Bet dabar jau nebėra jo: jisai — 
visados sulaužytas!”
Tą pasakiusi, nakties dievaitė iš Marciano

akių išnykusi...
Tik už mėnesio laiko imperatorius Marcia

nas dažinojo, kad tai būta teisybės...
Tą pačią naktį štai kas atsitiko baisuolio 

save, ko niekas1 Icliaus miegruimy...
pusė laiko būdavo sueikvota1 neužginčys. Bolševikų-Jurkonio---------------------------------------------------------------
tuštiems partyviniams ginčams, 1 skymui. įvykus, mums reikės' Jau buvo gerai praaušęs ir nušvitęs dangus, 
ir, na, jeigu tas visas laikas ir* kuopoje ir seimuose susipešti, Skaisti rytmečio saulutė nušvietė Naujadūnės 
energija būtų buvusi sunaudota pasiduoti į provas ir gal atsi-j klonį. Guinų stovykla dar mažai gyvybės tero- 
Susivienijimo gerovei, lietuvių; skirti, o 4as viskas nebus Susi- dė. Po nakties lėbavimų, Guinai miegojo, kur 

vienijimui Lietuvių Amerikoje1 kam prisiėjo parkristi.
ant sveikatos, o tiktai žalos- ir Į Kur-ne-kur matėsi iš vežimų būdų 
gėdos. Juk 'jau dabar bolševi- dant užsimiegojusį Guiną ir tingiai einantį 
kai; Susiv. nariai, gina “Tėvynė vas pagirdyti savo arklio.
j e” garsinti Lietuvos reikalus nai ramiai ėdravo klonio lankose.

Visiems buvo žinoma, jogei valdonas

lies kvotą išsibaigusią, būdavo muose, nuo jų susirgimo, ma- ir pasakys, kad hėia įeikalo bai 
grąžinami namon iš Amerikos žai laiko likdavo Susivienijimo. mintis. Tačiaus faktai ir pi ak
uos tų, potam kaip jie buvo tiek reikalų svarstymui, vis didesnė tika kalba už save, ko niekas
lėšų padėję ir savo šeimynas 
sugriovę.

Laivų kompanijos, at vežusios 
ateivius be tokių leidimų, bus 
dedamos pinigų bausme ir tu
rės sugrąžinti keleiviui kelio lė
šas.

Tačiaus dar 
šis įstatymas 
niais kongreso 
jiems bepaliko
čių iki kongreso pertraukos.

nemanoma, kad 
pereis dabarti- 
posėdžiais, nes 
tik pora savai-

NAUJI RAŠTAI
/ Baltisch-Slavisches Woerter- šią domę istorijai visų indo-eu- 

buch ‘ (Balto-Slavų žodynas). - ropinių giminių.” 
Von Dr. Reinhold Trautmann, I 
Prof, and der Universitaet in 
Koenigsberg. Gottįngen, 1923 
Ėjusi. VIII-382. - |
; šis vokiečių kalboje veikalas 
gana svarbus tyrinėtojams lie-1 
.tuvių ir apskritai baltiškųjų kai

* tomis. Autorius ją paaukoja 
inūšų didžiam kalbotyriui, ProL 

Būgai. ,
i Drevnije Litovacy (Senovės 

jLįetuviai). — Parašė A. Pogo
din. Vilnius, 1920. Pusi. 24. 
į; Autorius, pats būdamas sla- 
vas-rusas, trumpai peržvelgia 
senovės lietuvių gyvenimą ir pa 
siima labai garbingą užduotį 
apginti lietuvių tautą nuo šmei 
žikų, (rusų, lenkų ir vokiečių)
rašytojų, kurie per ilgus šimt-jdelei šių dienų Klaipėdos įvy- 
inečius tvirtino, jOgei lietuviai kių. Be abejo, V. L. G. Komi- 
senovėje buvę “laukiniai ir la
bai ištvirkę.” Prof, Pogodin, sa
vo; brošiūrėlės pabaigoje, sako: 
/‘Tiktai pabaigoje 18-tojo amž. 
Europos žmonės išmoko pažin-’ 
tj, jogei lietuviai, su jųjų bui- 
Čia, pripildyta liekanomis labai 
senų laiįcų, atvaizdina didžiau-

Abu tuos veikalus “Vieny
bės” redaktoriui prisiuntė prof. 
K. Būga. Gaila, kad jų nėra A- 
merikqs lietuvių knygų rinkoje 
Būtų labai naudinga juos turė
ti kiekvienam mūsų istorijos 
studentui ir mūsų senovės my
lėtojui.

DELEI VYR. LIET. GYNIMO 
KOMITETO

. 1-16 
žinelė, 
esąs laikas V. L. G. K-tui veik
ti. Reikia manyti, kad žinelės 
autorius turėjo galvoje veikimą

d. “Liet, žiniose” įdėta 
pareiškianti, kad dabar

tetas negali būti kitokio, kaip 
ir visa tauta, nusistatymo, ta
čiau šiame atvejuje kiekvienas 
atskiras šio K-to narys gali yei- 
ktirJjei ras tai reikalihgu, tik 
kaip ir visi kiti piliečiai, bet ne 
kaipo V. L. G. K-to hžtrys.

P. Ruseckas.

Susivienijimo gerovei, lietuvių 
solidarizacijai — cementą vimui, 
tai šiandien Susivienijime, būtų 
bent 500,000 narių ir keliolika 
milijonų dolerių kapitalo, ir tik
tai dėka minėtų proto-ligonių,

Nedideli arklių

išlen- 
j PiOr 
tabū-

mes esame, kur esame. Kad vie1 ar Tautos, ir jų troškimu yra,! 
nas tautietis ėjo pirmyn, tai vi- kad “Tėvynėje talpintūsi raš- 
si protiškieji ligoniai traukė jį I tai lygūs “Laisvės” raštams ar- 
atgal ir darė visokias pinkles jo 
sustabdymui. Taip buvo dauge
lyje vietų.

Socialistams proto ligoniams 
įpuolus į pasiutimą — bolševiz
mą, dabar jie seilę varvina ant 
Susivienijimo turto ir valdymo- 

, tvarkymo, tokio, kokį įvedė Au 
gščiausioje Prieglaudoje Lietu
vių Amerikos, Pittsburghe, ku
rios sekretorius Aleksis .sutir
po su $15,000 draugijos turto.ir 
pagal “Laisvės” skelbimą apie 
15-tą tos draugijos seimą, tau
tiečiai pasitraukė nuo tų ligo
nių. Ligoniai-gi likęsi vieni pa
skyrė $35.00 sovietų-lenkų a- 
gentams Lietuvoje, kurie plečia' 
pasiutimo ligą Lietuvoje ir yie- 
trija Lietuvos kūną. Priegtam 
tie ligoniai užgyrė “rezoliuciją” 
prieš Lietuvos valdžią, ir užuo
jautą, platintojams protiškos 
gangrenos Lietuvoje. “Laisvė” 
gi priimta organu tos susirgu
sios protlige draugijos.

Povilas Jurkonis kaip tiktai 
ir yra tų proto ligonių organi
zatorius, trokštąs prirašyti -j- 
Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje 100 iki 1,000 narių, paš 
kurį reikią tiktai atsišaukti iš 
bile kur, kaip jis jau gaus $1.00 
nuo galvos nuo SLA. Pildomo-.

Iclius 
šiandien apleis šią savo laikiną stovyklą /ir grįš 
įŲngarijoslygumas, į savo centralinę sostinę.

Valdono šėtros sargyba jau senai buvo apsi
mainiusi. Būrys tarnų ruošėsi savo pakilusiam

i ir neramiai laukė iš jo šven
tos šėtros pasigirsiant šaukimo ženklo.

Didžiūnai dvariškiai ir būrys artimųjų val
dono pavaldinių susirinko atiduoti jam savo 
rytmetinį pasveikinimą.
turėjo gatavai pasibalnoję žirgus, nes jie tikė
josi, kad Iclius šį rytą duos įvairių įsakymų 
išnešioti.

Bet... kas tai, kad didis valdonas taip ilgai 
,. _ T __ e_____ miega ?
'Našlių ir Našlaičių Fondą, arba Niekuomet dar nebuvo taip ilgai užsimigęs 
Susiv. narių besveikačių nau- C ’ t , 1 \ “ 1 ’ J
dai, tai galėtumėm Jurkonį tik
tai ipagirti. Bet dabar visi ma
tote, kad Jurkonis yra ne mū
sų'žmogus, bet Trockio klapče- asmuo ir dešinėji Icliaus ranka. Patsai monarkas 
iJis-

\Ir stebėtis'tiktai reikia, kaip 
“Tėvynės” redakcija galėjo tal
pinti tokį skelbimą ? Kas tą pa
darė — redakcija- ar adminis
tracija?

Kiekvienai organizacijai yra 
reikalingi nariai stiprinanti or
ganizaciją pagal Konstituciją, o 
ne griaujanti. Kokybė, o ne kie
kybė. Todėl visų narių ir Kuo
pų Valdybų priedermė yra da
boti mūsų brangios organizaci
jos gerovę ir nepriimti į narius 
nei jokio bolševiko, nes jų Su
sivienijime jau ir taip yra per
daug Senas SLA. Nary£

ba kad “Laisvė” taptų Šusiv.
organu. Visi sutiksite su ma- . _
nim, kokius receptus “Laisvė” valdonui patarnauti 
/"I O X 1 I O 1 O 1 d O ATI 1 M ft O O O C* 1 fY 1 V* O 1 cdavinėjo laike balsavimų, pirm 
seimo ir seimui.

{ Gerai yra turėti- Susivieniji
mą skaitlinga nariais, bet ne
kokiais kokius Jurkonis geidžia 
prirašyti. Niekas nemanykite, 
kad Jurkonis geidžia Susiv. la
ibo. Jeigu taip būtų, tai jis tą 
'$100 ar $1,000 paaukotų į Sus.

Guinų monarkas, kaip šį rytą, ir todėl visi tar
nai ir jo artimiausi pavaldiniai labai stebėjosi, ir 
net pradėjo nerimauti.

Atvyko ir pasalūnas Dumitaras, galingas

jam vakar buvo įsakęs ateiti į savo šėtrą, kaip 
tik saulė parodys pusryčių laiką, nes turi duoti 
svarbius įsakymus.

Bet štai — saulutė baigia riedėti į priešpie
čius, o patsai valdonas iš savo šėtros dar nepa
sirodo. Nors Dumitaras liepė tarnams pasižiū
rėti pro duris į valdono miegruimį, bet nė vie
nas to daryti neišdrįso. Prisėjo pačiam Dumita- 
fui savo diplomatiją panaudoti. Jisai pradėjo di
deliais žingsniais vaikščioti nuo vieno šėtros šo
no į kitą, paskui lyg netikėtai su koja užkliudė 
ant žemės ištiestą kilimą ir' visu smarkumu 
kniūpsčias parpuolė, prie ko dar balsiai suriko ir 
sukeikė ant tarnų, kam jie taip netikusiai kilimą 
ant aslos pakloję; juk “ir šviesiausias valdonas 
galėtų taip pat su koja užkliūti ir parpulti!” 
Tarnai, drebėdami, ėmė teisintis. Pasidarė ne-

nas

12. Icliaus laidotuvės ir netikėtas 
užpuolimas.

Istorijoje mes randame sekančias smulkme- 
apie baisuolio Icliaus laidotuves.
Pas Guinus buvo barbariškas paprotis savo

valdonus apgėlauti su garsiais šūkavimais, rėka
vimais, muštynėmis ir net savo kraujo pralieji
mais. Todėl ir dabar, padėję Icliaus lavoną ant 
didelės lygumos, šilkų šėtroje ant augšto prys- 
ko, aplinkui pašarvotą velionį Guinai blaškėsi, 
klykė, vaitojo, sau plaukus iš čiuprynų kuokštais 
pešiojo ir kardais raižė savo veidus giliomis 
žaizdomis. Mitriausi Guinų raiteliai, aplinkui Ic
liaus karstą ratu šuoliais lakstydami, maivojosi 
it cirkų lošose, ir sekančią budynių aimaną kly
kavo:

I (Daugiau bus)



TREČIOJI OPERETĖ.

(Sulig 3-čiojo internacionalo 
dėsnių.)

žodžius parašė
Bimbagalvis

Muzika groja
Aidochoro pilve.

Vieta: trockiško laikraščio 
dakcijoje. • 
AKTORIAI:

Leningalvis, 
Trcckagalvis, 
Rupūžgalvis, 
Redaktorgalvis, 
Bimbagalvis, ir 
Aidochoras.

re

mŪT’j Marijona žargėsi sceno
je, kad net kelnaitės spindėjo; 
tarnas dainavo taip, kad veik 
nieks jo negirdėjo. Taigi skai
tytojai pamatys, kad mes begė
diškai meluojame, ir... Nors aš 
ir geras melagius, bet kas žmo
nėms perdaug, tai...

Rupūžgalvis. — šarap! Mūsų 
gazietos žmonės neskaito; ją 
skaito tik kamanistai, o Jiems 
bus gerai tas, kas parašyta by 
tik prieš buržujus.

Redaktorgalvis. — Bet kas 
I jau do buržujai tie oporetie- 
čiai?! Juk tai tokia pat jaunuo-

I menė, kaip ir...
Rupūžgalvis. — Neturi bal

so! Jei užtarausi buržujus, tai 
išmesime iš darbo!! Brangus 
Bimbagalvis turi parašyt į vie
tines žinias kogražiausiai apie 
mūsų lošimą, o kobiauriausiai 
apie buržujus.

Bimbagalvis. — O, aš parašy-
I siu! Aš parašysiu! I

Aidochoras. — Rašyk, drau
guži, rašyk!

(Visų snukiai užsidaro)

SCENA / I.
Leningalvis (tenor solo). — 

Draugai! Mes šį vakar lošėme 
tą pačią operetę, kurią vakar 
lošė operetės operetė. Kadangi 
nuo operetės, o ypač nuo drau
go Aidochoro priklauso viso 
svieto darbininkų būvio pageri
nimas, kaip jau tas mūsų ga- 
zietoje yra priparodyta, tai mes 
dabar turime parodyti pasau
liui, kad mes sulošėme baisiai 
gerai, o operetės operetė bjau
riai blogai. Tokiu būdu greitai 
įvyks sviete komunizmas.

Trcckagalvis.— Bet kaip mes 
tą parodysime? Juk operetiečiai 
lošė nė taip jau blogai, o mums 
pavyko irgi ne geriau!

Rupūžgalvis (fortissimo). —'
Na tai kas, kad mums vyko ne ‘ Guglis lošė blogiau už Petraitį, 
pergeriausia! ? Mes galime j uk1 Brakapas lošė blogiau už a- 
rašyti mūsų gazietoje, kad budu.

Tamošiūnas lošė blogiau už vi- 
išvadintil sus ^s-
“ • • Petraitienė blogiau už visus

keturis.
Marijona — kliumzė! Mes ją 

taip pavadiname, kad ji pa- 
,mestų operetiečius ir atei
tų pas mus, kaip draugė špi- 
canosė, tai tuomet rašysime, 
kad ji gabiausia aktorė ir 
geriausia daininkė.

(Pauža) < 
Aidochoras lošė taip gerai, kad

geriau būt negal.
Mūs 

už
Mūs 

UŽ

SCENA n.
nustvėrę 
iš jos uniso-

(Visi aktoriai, 
gazietą, dainuoja 
no. Aidochoro pilve saldžiai gro
ja muzika.)
Operetiečių Petraitis lošė taip 

Į blogai, kad blogiau ir būt ne- 
gal.

mums vyko labai puikiai, o, 
anūbs operetiečius i 
buržujais, kliumziais, asilais, vi-' 
sai negalinčiais dainuoti, nemo-1 
kančiais lošti, na, tai ir bus pro
letaras išganytas!

Redaktorgalvis. — Bet juk y- 
ra žmonių, kurie lankė abu lo
šimu. Jie matė, kad ir mums 
lošiant, buvo klaidų. Juk dai
nuodami mūsų artistai dauge
lyje vietų negalėjo laiku įstoti 
į dainavimą; kai kur dainavo ! 
nėtuos žodžius, kurių reikėjo;

TAUPYK

LEIBELIUS

nuo

MAGNOLIA
- > r f ‘ IR >

STAR pieno

DEL BRANGIŲ DOVANŲ
VISADOS JO TURĖK ANT 

SAVO LENTYNŲ

RaSykit į bilo kurį ant kitos 
pusės Šio leibelio. adresą dol 

paveiksluoto katalogo

^Apsimoką leibellus taupyti“

1872

PO

Petraitis lošė dar geriau 
Aidochorą.
Guglis lošė dar geriau ir 
Petraitį.

Mūg Prakapas lošė dar geriau ir 
už GUglj.

Mūs Tamošiūnas lošė dar ge
riau ir už Prakapą.

Mūs Pėtraifienė lošė geriau už 
visus pirmesniuosius.
(Ji visai ne “teo clumsey”!)

Mūs Marijona lošė geriau 
visus ir visus. O jau tos 
sios ko j ūkės, ko j ūkės!!! 
m-m!

Uždanga bur-bur-bur 
ir nusileidžia.

VIRVAGRAMAI.

už 
jo- 
M-

• Va,-šėton. D... Cit. Atėjus at
stovo vestuvių dienai, dvasiš
kas piemuo Kemėšis kas žin 
kur ūmai dingo, na ir jaunave
dys turėjo baladotis į Vusterį 
pas Jaknaitį į šliūbą. Pasidarė 
daug nereikalingų kaštų, ku
riuos turės padengti Lietuvos 
biudžetas.

Konsulatas, 
—do—

Kvy-y-y- Land, Oh!!! Dvasiš
ko Vilko burdingieriai čia su
rengė didelį koncertą, kuriame 
buvo giedojimų, grojimų ir lai
piojimų žemyn ir aukštyn. Po 
koncertui artistai su šešioliki
nėmis mainė, portretus ant buč
kių. Sakoma, kad buvo labai 
gerų pasekmių.

Muzikantas.
—o—

Poster(kim), Mes. Tautinin
kų partija čia labai smarkiai

2ęydų Ųįevas
10 Dievo jsakymų kalbame: 

“Aš esmi Viešpats, tavo Dievas, 
kurs tave (žyde) išvedžiau iš 
Egipto žemės, namų nelaisvės.”

Egipto nelaisvėje buvo tiktai 
žydai, ir egiptėnai juos paver
gė už jų (žydų) negerus dar
bus gyvenime, ries žydai vietoje

dėkingumo egiptęnams už prie
glaudą ir pagalbą badmečiuose, 
įgyvendino Egipte savo valdžią, 
ką jie daro ir po šiai dienai vi
sose šalyse, ir Lietuvoje, ir to
dėl žydai yra niekur nekenčia
mi, kaipo dielės. žydai, vienok, 
sakosi, kad jie yra nekenčiami 
dėlei savo tikėjimo, kas yra ne
teisybė. Jų suktybės, jų nevalu
mas sukelia tą nekentimą.

Toliaus, apart žydų, Egipte 
kitos tautos negyveno, ir jų Die

— Aš tau sakau, Pranas, kad 
I yra labai didelių kiaulių. Yra 
kiaulių daug storesnių už mūsų 
tevęlį.

i — Meluoji. Tokių storų nega
lį būti...

— Kam tu man įkalbinėji ir 
ginčiji, kad nežinai...

— Nagi paklausiu tėvelio.
( — Eime. Ir jis tau pasakys.

Pranas ir Jonas ateina į tėvo 
kambarį. Tuo metu kąjnbary 
buvo keletas svarbiais reikalais 
kalbančių žmonių. Tėvas klau
sia vaikų:

_ — Ko jums reikia?
— Tėveli! štai Jonas netiki, 

kad pasauly yra tokių kiaulių, 
kaip tu.

ištekęsiani už savo išgelbėtojo
— Bet tai yra negalima, — 

atsakė jai tėvas.
— Del ko? Nejaugi jfe jau 

yra vedęs?
— O, ne!

Tai del ko gi? Juk tai mū 
sų kaimynas?

— šuo, dūšyte.

■' Mįsle *'
Liežuvio neturi, o tiesą pasą- i 

ko. (Veidrodis). . ** O

VISUOTINA ISfofelJA
— Kaina $1.00 —

„Vienybė”
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

DABAR UŽSIRAŠYK SŽB

auga, taip, kad pradeda imti1 vas Egipto niekur nevedė. 
Kam tad veidmainiauti garbi
nant žydų Dievą, ir neapkęsti 
žydų ? Paprastai katalikas ne
kenčia kitatikio, bet kada tas ki 
tatikis priima kataliko Dievą — 
vięrą, tada tas nekentįmąs iš
nyksta. Mums, lietuviams, kry- 
žiokai-vokiečiai teikė jau katali 
kišką Dievą ir jo vardu plėšė 
mūsų šalį vergė vyrus, žagino 
moteris ir mergaitės. Kryžio
kus sutriuškinus, lenkai vėl pra 
dėjo teikti savo Dievą ir jo var
dan. pavergė Lietuvą. Vėliaus ru 
sai vėl norėjo įteikti mums sa
vo Dievą, ir vėl jo vardan var
gino Lietuvą. Lenkai dabar vi
sai jau nepaisydami jokio Die-

viršų ir ant kitų partijų; kai 
kurie . tautininkai jau pradeda 
eiti į Jakaičio skiepą kataliku- 
čiams skambinti pianą ir suf- 
leriuoti, o kiti greičiau lanko 
lietuviškų kacapų vakarus, negu 
saviškių. Brabe.

—o—
Lo Rene, Mas (panie). Lietu

vių kolionija auga kaip ant 
mielių, o tai vis todėl, kad lie
tuviai turi tautietišką bažnyčią. 
Tik negerai, kad jie nei egzek
vijų neužperka už dūšią savo 
nabašninko vyskupo Mickevi
čiaus, nei amžiną atilsį nesukal
ba. Oi, oi!

Tautiškas Katalikas.

Boston Bincai, Maš (tobie). 
čia yra trys gazietos, kurios 
duona nepasidalina ir mažai jos 
turėdamos, tankiai už ją pešasi. 
Bet reiktų susiprasti, kad bin- 
cų yra užtektinai ir reiktų tik 
Dievui dėkuot už gerus dantis, 
o ši duona tiek to.

Gaudadūšis. .
—G—

Nti-u-u, Jok. Mes dabar lau
kiame labai parkeliaujant Kos- 
tanto Norkaus iš Kauno. Lau
kiame jo todėl, kad turėsime 
progos pavalgyt šviežios vaka
rienės, nes visas buvusias jau 
užmiršome? A, tai valgysim!

Išalkęs.
—o—

Di-Trait, Miaučič. Turime tris 
dūšių ganyklas, tik jos pusėti
nai išmirkę, tai ir dūšios men
kai minta, o ypatingai kaip jas 
apleido dvasiškas piemuo Ke
mėšis, kuris ir Kalėdų nesulau
kęs išsikraustė į bedievišką 
Vašingtoną. Tai Aš.

BRUZDU-BRUZDU 
TARKELĖ.

česaičiui, Gudui ir šimučiui.
Broliai Kristuje, kalbėkite 

kasdien po devynius poterius 
prie švento Pranelio Salezijušo 
pagal įsakymą Papos apgarsin
to New York Times iš 28 Sau
sio, už ką gausite zupelnus at- 
puskus nuo Papos, kuris pasky
rė nabašninką Praną katalikiš
kų redaktorių patronu.

Velionis Pranas ‘ yra gimęs 
1567 mieste Aneecy ir miręs

čik-čik-čik, I-i-i. čia yra labai 
daug žmonių, krautuvių, bažny
čių, kunigų ir griešninkų, tik J Gruodžio 28, 1622 
trūksta tautiško laikraščio. Be
je, čia buvo Svifto stok j arduo
se skerstuvės; paskersta iš 
Teksu nesenai parvežtas švie
žias meitėliukas.

> \ Katalikas.

Aukso Jubilėjus 1922

50 Metų Gaminimo geriausios 
rūšies jr, išdirbystės

Vėliavų, Kukardų, Iškabų, Guzikucių
Maršalkoms Stūgų, Lazdą ir tt.

Kunigams Bažnytinhj Rūbų, >
Bažnyčioms kanopų del Procesijų.

Adresuokite:
THE MRS. W. SLOMINSKI BADGE & BANNER W’KS.

1025 MilwaukeeAVėhlie, Chicago, Ill.

Vyras nesenai apsivedęs 
(prie gulinčios be žado pačios) 
— Nejaugi ji tikrai nustojo 
jausmų del to, kad aš nenoriu 
pirkti jai

Jaunoji 
gaudama).

naujų drabužių? 
pati (netikėtai atsi 
— žinoma, kvaily.

Nė kiek nenuobodu
— Nejaugi tamstai nenusibo

sta visą dieną sėdėti čia ant 
kranto su meškere?

— O, visiškai nenuobodu! 
Juk aš žiūriu į plūdelę ir mąs
tau !

— Apie ką gi?
— O gi apie tai, del ko taip 

šiandien nei viena žuvekšė ne
nori lasterti mano kirmėlaitės.

Jis kitaip galvojo
Bankininkas. — Įsivaizduok 

sau, mano kasininkas pabėgo įodi uvpaiiūj'uanu jvn.iv UJU- . oau, luunv

vo, vėl nori mus pavergti. Ar ne Į Ameriką su kasa! 
metas lietuviams vyti laukdn vi
sus lenkiškus apaštalus su jų'tiek kartų siekėsi ir keikėsi 
dievais...

v o u —

[- Pati. — O, Kanalija! O jis

&

žydiškas idealas
Geld und Kinder — Pinigąi 

vaikai.

JUOKIS, JEI NORI.

ir

Vaikiškumas.
Du broliu, Pranas ir Jonas, 

žiūrėdamu paveikslėlių iš gam
tos pradžiamokslio, susiginčino 
del kiaulių didumo.

AMERIKOS LIETUVIS, sąvaiHrds lalltračtis ramių pąsiskaity- W 
naudingų moksliškų straipsnelitj, ir svarbiausių žinių, yra nau- SS 

dingas kiekvienam, lietuviui. Kas jį užsirašys lapkričio ar sekančio, 
gruodžio mėnesio bėgyje, gaun C-EAžIŲ DOVANŲ, knygomis, ir gra
žu sieninį kalondcrių. Užsiražykit dabar, turėsite naudingą laikraštį.

Reikalaujam agentų užrašinėt “Amerikos Lietuvį,“ pardavinė- 
Enygas ir gražias laiškams popieras.

Laiškus ir pinigus adresuokit taip:

imi,

b!
ti

AMERIKOS LIETUVIS’
O 15 MILLBURY STR., WORCESTER, MAES.

NAUJIENOS
b!
A4

:Y:

kad už tave jis pasirengęs per- & 
eit per >ugnį!

Bankininkas. — Taip, šaky- j 
davo “per ugnį,” bet manydavo 
“per vandenį1

Protingas šuo
j Viena greitos vaizduotės pa
nelė įpuolė į upę; kas-žin koks 
geradarys išvilko ją iš vande
nio.

Kuomet namie ji atsigavo, 
tai pareiškė tėvui, kad būtinai

KLAIPĖDOS PAMOKA LIETUVIŲ TAUTAI
D. Sargunas

Jeigu Klaipėdos Kraštas dar 
ir nėra — šiuos žodžius rašant 
— oficialiai su Lietuva susivie
nijęs, tai jis visgi kaipo atski
ra savita valstybė yra dingęs.

Ant kiek galima spėti, tai a- 
pie Klaipėdos atgavimą vokie
čiams neužsimoka nė sapnuoti. 
Rusija be abejonės rengiasi į 
karę prieš Lenkiją; ir kad pro
gos nepražiopsojus, Lietuvos 
valdžia turėtų taippat daryti, 
kad Vilnių atgavus. Į jokias de
rybas su Lenkija Lietuvai neuž
simoka įsileisti, nes lenkai per 
amžius buvo ir tebėra vyliu- 
giai. Lenkija nusibankrūtijusi 
jokiu būdu negali Lietuvai, už 
jos pridirbtus nuostolius, atly
ginti.

Anglija be abejonės laikysis 
rieitrališkumb; prancų valdžia

teikti. Tai nemaža paramą.

PIRMAS DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
DIENRAŠTIS PASAULYJE

NAUJIENAS leidžia dąrbo žmones darbo žmonėm,

NAUJIENŲ Metinė Biznio Knyga ir Almanakas 
1923 m. su 20,000 informacijomis dykai tiems, kurie 
užsiprenumeruos Naujienas.

NAUJIENŲ kaina metams Amerikoje $7.00. Lie
tuvoje $8.00.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago, Ill.

g

i

Tyiik umr nnr n,wryi.■.tt tmr uar ^ku -ir iiinni

JUOZĄS GINKUS

499 GRAND STREET,
Kampas Union Avea,

BROOKLYN, N. Y.
Tcl. 1042 Stagg

Fotografuoju Voselijns, riagrabus, Grupas, Šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurio mylit turėt gražius savų 
paveikslus, tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius paveikslus, kaip mažus,

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikalo kreipkitės pas Juozą Glnkų
iwp mru turu Iwn iwt‘ my j utį* jwp

Gruodžio 28, 1622 mieste Ly- be abejonės gal ir norėtų len- 
ons, Prancijoje. Jo lavonas yra kams padėti, bet jos liaudis vąr 
palaidotas Annecy, o širdis mie- giai sutiks, kad šimtai tūkstan- 
ste Treviso, iš ko kunigai turi čių jos kareivių kovotų Lenki-ste Treviso, iš ko kunigai turi 
gero pelno.

Dabar katalikiškieji redakto
riai, turėdami lavoną pagelbinin 
ku, galės dar daugiau visokių 
j eibių skelbti.

Vėl lopas prie “kultūros”.
Amerikos kariaunos profesū

rai padirbo naują kulką šautu
vui, 30 kartų bjauresnę už esa- 
jnąją ir užmušančią žmogų 3000 
pėdų tolumoje.

Bet be Vilniaus, į* pietus nuo 
Nemuno randasi apie pusė mili
jono lietuvių po vokiečių vaL 
džia, kurie kaipo liuosnoriai su
teiktų ir nemenką pagalbą prieš 
lenkus.

Tautinis ūpas pas balta ru-i 
sius pradeda kilti ir laikui bė
gant, jie reikalaus, kad milionai 
jų viengenčių būtų iš po lenkų 
“globos” paliuosųoti. r

Milionai vokiečių taippat yra 
lenkų valdomi. Rusai, kurie da
bar visgi stovi už tautų laisvę, 
lenkus sumušę, pareikalaus^ kad 
bent plebiscito būdu vakariniai 
Lenkijos apskričių gyventojai 
galėtų nuspręsti ar tai prie Len 
kijos pasilikti ar atgal prie Vo
kietijos grįžti.

Lietuviai tada galėtų reikalau i 
ti, kad visa Mažoji Lietuva (pa 
gaL M. šalčiaus žemlapį) būtų 
Lietuvai atiduota. Juk vokiečiai 
negalėtų reikalauti, kad lietu
viai dovanai už milionų vokie
čių laisvę kraują lietų.

Dabar laikas rengtis į karą — 
jokių derybų ar kompromisų su 
lenkais neturi būti, kaip tik 
spėka. *Į

Telphone 2372 Greenpolnt.
KO TIK REIKIA l NAMUS
GALI GAUTI
PAS

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fomišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

'ADAMTER1OD SUITE

Į---- ^Įtl į

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI 
Tiktai |loo arba $2.oo Į savaitę.

Patam * vim** geriausias kiek galima. Pristatomi 
daigtai tie patys kad ir toli — už dyką ir saugiai. 
Jeigu jums tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk 

savo prieteliui, jeigu jam gero vėlini.

MACYS BROS. FURNITURE CO.

198=200 Grand Str. Brooklyn, N. Y
Sale Comedy Teatro. Tarpe Bedford ir Driggs. Ave.

Šė
tai

SU- 
ne-

ii? <•Tel. 23^0 Greenpoint Telephone 7867 Main

Lie 
tai

Katalikiški rinkimai.
Kada Amerikon atkeliavo 

tuvos atstovas Čarneckis, 
katalikiški laikraščiai krykšta
vo, jog “mūsų atstovas atkelia
vo” — ne Lietuvos. Gruodžio 
21 Lietuvos Seimo atstovai-ka- 
talikai- išsirinko savo preziden
tą .Stulginskį./ Lietuva dar ir 
dabar b? prezidento.

Mikas.

jos naudai.
žinoma, jeigu vokiečiai stotų 

į karą su rusais prieš lenkus, 
tai prancai be abejonės mobili
zuotų visą savo kariųmenę ir į 
tris savaites būtų Berlįne. Tą 
gana gerai vokietukai žino ir 
nors jie dar ir dabar savo 
rius stato ir iltis galanda, 
jie visgi pasiliks ramūs.

Rusija be abejonės lenkus 
muš ir jeigu Lietuva jiems
stos talkon, tąi rusai be abejo
nės Vilnių sau pasilaikys. Juk 
jiems negalima būtų tai pada
ryti; negalima iš rusų reikalau
ti, kad jie desėtkus tūkstančių
— jeigu ne šimtus tūkstančių -- 
savo kareivių aukautų kad Vil
nių Lietuvai iškovojus, kodėl 
Lietuva privalę į karą rengtis.

- Buvęs Klaipėdos Klastas ga-. 
lės Lietuvai kokia penkioliką 
su virš tūkstančių kareivių su-

JUOZAS GARŠVA
Mano firiiia gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti.

231 Bedford Ave.
ŠRPOKLYnTnĘ^ YORK ,

QFfSAI:
------  --------------- —■OMS

264 Front Strėėt

f/OK
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VIENYBE

DINA JfifofojA
Laina $1.00 —
,,Vienybė” '*
I St.. B’klyn, N. Y,
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grabus, Grupas, šei- 
s atsakantis, kainos 
turėt gražius savo 
ms JUOZĄ GINKŲ, 
tikslus, kaip mažus, 
bs pas Juozų Ginkų

2372 Greenpoint.

us, kas tik ko- 
pačius daigius,

T

Pristatomi 
ir saugiai, 
ai pasiųsk 
vėlink

; co.
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PADĖKA VEIKĖJAMS 
IR DRAUGAMS.

- “Vienybės” Bendrovės Di
rektorių Taryba reiškia gilios 
padėkos visiems tiems, kurie 
kelionėje mūsų pirmininko, J. 
O. Sirvydo su Dienraščio, rei
kalais po Philadelphia, Balti
more, Washington ir Pitts- 
burghą, teikė visokios paramos. 
Ypač gili padėka priklauso: 
Drili E. G. Klimui, J. V. Gri
niui, A. L. Reikui, P. P. Jarui, 
F. Ginkui, A. Kurleaičiui, P. 
Lazauskui, J. Petrikai, M. J. 
Vinikui, J. Kripaičiui, J. A. 
Katkui ir kitiems. “Vienybės” 
Bendrovė niekuomet neužmirš 
už teiktą mūsų veikėjams pa
ramą.

Direktorių Valdyba.
—o—

Gerb. Redakcija: —
Suradęs vieną metinį skaity

toją, Kastantą .Kisielių, siun
čiu Tamstoms jo prenumeratą, 
tikėdamies, jogei ir tuomi aš 
pasitarnauju priskubinimui iš
leidimui “Vienybės” Dienraščio.

Su pagarba —
J. V. Baltrukonis, 

Kearney, N. J.

Gerb. Redakcija: —
Būdamas jau šėrininku ir 

manydamas dar ateityje pasi
tarnauti, šiuomi sveikinu Tam
stų gražų sumanymą leisti 
“Vienybę” Dienraščiu, ir tariu 
nuoširdų linkėjimą, kad kuo- 
greičiausiai prisiartintumėt 
prie taip senai mano laukiamo 
dienraščio.

Su pagarba,
J. P. Kasperas,

• > Pardee, Va.

Gerb. Redakcija:—
Linksma man atnaujinti skai 

tymą “Vienybės”, neš as tikiu, 
kad jau šį metą sulauksime 
^Vienybę” dienraščiu. Mes

skaitėme “Vienybę” jau 36 me
tus savaitraščiu ir 2' kartu per 
savaitę, bet dabar trokštame 
pradėti “Vienybę” skaityti 
kasdieną, nes “Vienybė” jau 
būdama savaitraščiu švietė 
mūsų lietuvių tautą, o virtusi 
dienraščiu pajėgs išblaškyti 
daug tamsybių iš mūsų tarpo. 
Todėl, visi lietuviai — į darbą 
prie steigimo dienraščio.

Aš būdamas A. L. T. San
daros 75 kuopos narys, atnau
jinu “Vienybę” ir tikiu, kad 
visi Sandariečiai taip padarys 
— parems kuo galėdami “Vie
nybę”, kad ji pasiliktų dien
raščiu. Lai gyvuoja A. L. T. 
Sandarai Lai būna “Vienybė” 
dienraštis! Mes remsime, dar- 

j buosimės dieną ir naktį už 
“Vienybės” Dienraštį. Valio, 
tautiečiai!

Su pagarba,
P. P. Pilkis.

Skranlono Žinios
. LIETUVIŲ T. K. PARA
PIJOS ATSKAITA.

Sekmadięnj, 21 d. sausio, 
1923 m., Run. J. Gritėnas užsa
kė tuoj po sumai jau pirmiau 
pagarsintą metinį parapijos su- 
Ijiinkimą. Apie pirmą vai. po- 
pietų žmonės susirinko parapi
jos svetainėn. 9 Pirmininkas, 
Antanas Aukščiunas, atidarė 
poeėdį ir pakvietė protokolo 
raštininką, . Joną Mutukevičių, 
kuris peršaukęs kom. narius, 
skaitė protokolus iš pirmųjų 
susirinkimų. Protokolai išklau
syti ir apart • keleto klausimų 
tapo priimti.

Toliau, atėjo atskaita 
raštininko, Antano čelkio, 
skamba sekamai:

fin. 
kuri

Oregon 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 SO. BROAD ST.

Philadelphia, Pa.
Lietuvis daktaras-chirurgas 

Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedaliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

“VIENYBĖS” 
ĮGALIOTINIAI.

Baltimore, Md.
Pranas Ginkus, 

415 W. Pratt St 
.Petras Jaras,.

521 So, Paca St.
A. Kurelaitis, 

834 Hollins St.
Petras Lazauskas, 

541 So. Paca St''
Juozas Petriką, 

539 Washington Blvd.
Juozas Juškevičius, 

407 W. Pratt St.
Jonas' Kablis, 

v625 Washington Blvd.
Jonas Alyta, 

111 Penn St .
J. S. Galinaitis, 

809 Hollins St

Philadelphia, Pa.
Jonas Grinius, 

3120 Rietimo^ St.
Atlantic Trading Co., 

769 So. 2nd St.
Alek L. Reikus, 

4719 Melrose St.

^Alexandria, Va.
P. J. Kunigonis, 

R. F. D. No. 2.
_  i

Pittsburgh, Pa.
Jonas A. Katkus, 

1217 Beaver Ave.
ns

į

10 Metų Nepaliaujamos Praktikos 
ASMENIŠKAS PATABNAVIMAS

DR. N. fl. POSNER
Surgeon—Dentist

313 Bedford Av., Brooklyn,^. Y.
(Tel. 3428 Greenpoint)

------ Tel. Stagg 8470 ' ----------  
MAURICE GOLOSCHM1D CATERER 
R KNAPP MANSION 
550-554 Bedford Ave. Neat Doss SvBrooklyftin 
ForiFedcW Parties, Banquets and all Social FuneUohs

Lisn.es atv<£ Oilveirvra.Ye Loailed 
Ele atid Lar g'e Lodge Pootns to LeL

I CatcH-hg a Specialty

Geresnes Įstaigos nėra Brooklyn e ir negali butt

RALTUGSAMEPJKOQU LINIJA 9Bi'oadvay, NeV^Iork.NX 

"&ILIETUVA
PER HLAMBURGĄ,PlL]/iXĄ 

ARBArUEPOJIL
, Važiuokit visi parankiu ir tiesiu keliu 
' aplenkdami Lenki} Koridorį
Visa trečia klesa padalinta į kambarius 

ant 2-.ią, 4-rią, 6-ią ir 8-nią lovą
S. S. LATVIA VASARIO 28 Dv
S. S. LĮTUANIA JF®. KOVO 14 D. '

Iš Now Yorko, Boston ar Philadelphijos į 
'HAMBURGĄ — $103.50 PILIAVĄ — $106.50 

KLAIPĖDA IR MEMEL — $107.00
Oi Iš Bostono1 į New Yorką ant 11 Fall River 

1 Linijos0; iš Philadelphijos gelžkeliu 
x Kreipkitės prie Vietinių ^Agentą

&

Baigiant svarstymą, Pranas 
čelkis įnešė1 sutnanymą, kad 
kožnas dirbantis asmuo para
pijoje paaukautų^ dienos užmo
kesti apmokėjimui skolos, šį 
sumanymą parėmė Jonas Jas- 
tremskis. Laike balsavimo ne
buvo nei vieno prieš įnešimą?. 
Tas sumanymas yra labai tin
kamas ir atsakantis. Dienos 
darbą paaukauti su savo šeimy
na ant bažnyčios? Tai puikus 
sumanymas. Tėvas pradirbęs 
beveik visą savo amžių pože
mėje pažada dienos užmokes
tį kaipo duoklę Dievui, nuo ku
rių imą savo jėgas, savo' tau
tai, iš kurios paeina ir savo 
Bažnyčiai, kurios yra narys. 
Tas sumanymas akyse mūsų 
priešų ’yra pavojingesnis už 
kardą abiems pusėms kertantį.

Mūsų parapijos nariai gerai 
atmena, o nekurie ir iki mir
čiai nepamirš, kaip, iškilus pro- 
voms Šv. Juozapo parapijoje už 
blogą rymiškų kun. elgimąsi, I 
žmonės reikalavo reformos ve
dimo reikalų. Tai ką gavo? Na-

I Tel. 595 Greenpoirit.

| Daktaras >
! J. S. MISEVIČIUS
Į 270 Berry St., B’klyn, N.Yr

į Office Hours:
[ 8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

PETRAS MACYS

Parsamdau automobilius del 
Veselliją, Krikštynų ir nuvežu 

prie laivų prieplaukų 
TEL. STAGG 1750 

Graham Av. and Grand Str. 
Brooklyn, N. Y.Įeigos 1922 metų

$1,817.00 
472.00 
580.45 I

1,606.79 gį, atvykęs airių vyskupas, M. 
54.40 Hobanas, užpykęs ant žmonių, 
51.00 mušė su kumščia į altorių, ne- 

paisydamas, ambonijoje esaih 
53.75 čio šv. Sakramento, šaukda-1 
cr7AA mas: “This is my property”!!

(Čia yra mano nuosavybė). Tas 
privedė prie to, kad žmonės tu
rėjo išsižadėti savo kruvinos1 
procės. šv. Juozapo bažnyčią1 
statė žmonės produktyviski, ku-; 
rie myli Dievą, bažnyčią ir savo 
organizaciją, bet kas iš to iš-( 
ėjo? Turėjo apleisti ir j ieškoti 
sau prieglaudos kitur, su bai
me širdyje, sakydami r “Ar 
vyskupas su mūsų kunigais ne
nori mus pripažinti? Atima nuo 
mūs bažnyčią, kurios įneš pa
matus kasėme ir aukas dėjome 
kaip išgalėdami? Tai negalimas 
daiktas* tai sapnis, tai melas!” 
Taip svajoją lietuviai darbinin
kai Scrantonė: Bandė žmonės 
rasti teisybę čmliškoje val
džioje, bęt kur tau — niekas 
negali būti galin’gesnis už lie
tuvių dolarius; airiams vysku
pams sudėtus. Nei Scrantonas,. 
nei Harrisburgas^hegelbėjo. Li
ko to, kuris sakei1 *‘My proper
ty.”

Mėnesinių — — — 
Ant bažnyčios------
Kapinės----------------
Iš parap. vakarėlių— 
Už* žvakes-----------
Randų svetainės — 
Ant naujų stacijų su

rinkta — — — 
Kafedratikom — —: 
Delegatam — — — 
Už konstitucijas — 
Už liet, vėliavėles — 
Ant malevojimo baž

nyčios — — — 
Už abrozą Kundroto 
Už apgarsinimus ant 

steidžiaus kortinos 
Aukos sidabro fond.

Avižinį Duona
/ Gardi su valgiais — pamė
gink.

1 puoduką pieno ar vandenio
1 šaukštuką druskos
2 ir pusę puodukų kvietinių 

miltų.
Trečdalįs šmotelio mielių' 

(yeast).
1 puoduką avižų: (rolled oats)
Ęašildyk vandenį ar pieną, pri 

dėk druską ir užpilk ant avižų, 
šaldyk' pusę valandos, pridėk 
mieles, sumaišytas su ketvirta
daliu puoduko šilto vandenio, ir 
miltus. Išminkyk ir leisk iškil
ti pakol bus du kartus didesnė. 
VėT išminkyk ir leisk kilti blė- 
toje, pakol bus dii kartu dides
nė. Kepk vidutiniai karštame pe 
čiuje* 50 minutų. Padaro vieną 
kepalą sveriantį 11-4 svarų.

57.00
2.00
2.75

24.00

135.00
50.00

150.00
201.50

Viso — $5,950.41
Paskolos--------------- $2.200.00

Sausio 1 d., 1922 bu
vo — 

Viso įeigų per metus 
buvo — — — —

$8,150.41

672.58

$8,823.00

Artistas Fotografas
Maltvoju ir 
Fotografuo
ju visokius 
paveikslus 

nuo mažiau
sio iki di
džiausiam, 
viską kas 

tik yra fote 
gr šluojama, 
ir naktį.

SPAISYTI AVIŽINIAI 
PYRAGAIČIAI

prįsėja, o daina rūtų darželiuo* 
se ir l)o visą Lietuvos šalį taip 
puikiai skamba; moka* visokftj 
gražių rankų darbelių, yra link
smos, doros, mylinčios dainas ir 
žalią rūtelę! - Atsimink, gerb. 
Juoko Mylėtoja, kad Lietuvon 
mergaitės, buvo per amžius su 
spaustos po svetimųjų jungu, (y 
jūs amerikietės naudojotės pik 
na laisve, turėdamos puikią Ik 
teratūrą; bet ir tai ar labai jau 
toli nužengėt? O Lietuvos mote 
rys ir merginos, nors amžius iš
buvę po svetimu jungu, bet iš
laikė savo gimtą kalbą, dorą,- 
dainas ir tt. Ir vos tik Nęprk 
klausomybės saulutei nušvietus 
ant Lietuvoj padangės, paskly
do puiki ir laisva dainos po visą 
Lietuvos šalį!

Palauk, juokdare! Už metų* 
kitų Lietuvos merginos, kad tik 
nepralenktų ir jūsų...

Fotografuoju dieną
Darbas atliekamas už žemiausią
kainą. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS
308 Bedford Av., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

Tikra Lietuviška Duona

įstaiga) 
ruginių miltą.

Išmokėta 1922 
Telefonas, elektra, 

vanduo, gazas ir kt. 
Angliai — — — — 
Algos — — — — 
Už žvakes — — — 
Vakarei, iškaščiai —i 
Pabaigta mokėti už 

krut. pav. mašiną
Liktorėliai-----------
Kuknios iškaščiai — 
Pataisymas kapinių 
Palmos verbai-------
Aukso-Sid. Fond. — 
Katedratinam — — 
Išmokėta nuoš. —

m.

$183.02
246.50

1,742.00
130.22
715.09

157.50
5.25

65.38
76.92
4.50

211.50
100.00
192.00

(Daugiąuibųs)

Viso išėjo $4,883.25
Skolų atiduota------- 3,630.00

Viso išmokėta $8,513.25

Viso įeigų buvo už
1922 m.------------$8,823.00

Išmokėta — — 8,513.25

Liko $309.75
Po keleto mažų interpletaci- 

jų finansų raštininko atskaita 
tapo priimta.

Priėjo rinkimai pas. valdy
bos, arba komiteto ir liko išrin
kti šie:
Antanas Aukščiunas, Pirm.; 
Juozas Rakauskas, Pagelb.; 
Jonas Valatka, Prot. Rast.; 
Pranas Lukoševičius, Fin. Ras.; 
Jonas Siaurukas, Iždininkas.

Kasos globėjai:
Antanas čelkis,
Bronys Šimanskis,
Marė Spūdis^

Kolektoriai:
Pranas Stravinskas,
Antanas Pečkus,
Antanas Kvederas,
Mikolas Neskauskas,
Kazys Brunza, 
Mikolas Judickas.

Bažnyčios maršalkai:
Jonas Jastremskis,
Jonas Pipčiuš.
Užbaigus rinkimus, pirminin

kas paprašė susirinkusiųjų pa>- 
duoti kokį nors sumanymą bė
gantiems metams. Paduota ke
liolika, visokios rūšies sumany
mų, kokiu būdu padidinti įplau
kas, idant greičiau apmokėti 
esančias ant parapijos skolas.

kurią kepa

„Garsas” Keptuvė
(Seniausia

Kepa duoną iš
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas“ keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH
v ' A. SHRUPSKIS 

(Savininkai)
209 Bedford Ave.,

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876'

Visa šeimyną mėgs šituos py 
ragaičius, ir jie lengvai padaro
mi.

1 ir pusė puodukų miltų
Pusė puoduko išvirto “oat

meal”
čvertį puoduko cukraus.
Čvertį puoduko rozinkų, 
čvertį puoduko molasses, 
čvertį šaukštuko sodos.
Pusę šaukštuko baking pow-> 

der. i ,
Pusę šaukštuko cinamonų.
3 šaukštus taukų.
Pašildyk molasses ir taukus 

iki virti pradės. Sumaišyk su 
kitais daiktaiš. Kepk mažose py 
ragaičių blėtose (muffin pans) 
30 minutų. šis surašąs padaro 
12 pyragaičių.

Nepaprastai traškios, skanios 
ir pigios yra.

| Tel. 4428 Greenpoint.

» Dr. John Waluk
J Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
j nuo 1 iki 3 po pietą 
1 nuo 6 iki 8 vakare 
j Nedėliomls pagal sutarimą 

' 161 North 6th Street
I Brooklyn, N. Y.

PIRMAS LIETUVYS
Ohiroprak tik as- Gy dy to j as

J. Vaitulionis, D.C.
390 Grand Street
Brooklyn, N. X*

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedėlioms ir šventadieniais:

‘ Nuo 10 v. ryto iki 1 v.-po piet.
------------—— l

MOLIAVOi ^AMERICA UNE
Goriausias tiesioginis susinėsimas 
sii Lietuva. Laivas veža keleivius 
iš Rotterddmo tiesiai į Pilihvą. Vi
si laivai išplaukia iš New Yorko
NOORDAM___ ____ Vasario 10
N. AMSTERDAM___ Vasario 17
VOLEND AM (naujas) Vasario 24
Mūsą laivai turi puikius įrengimus 

Trečios kįesos keleiviams 
j Užsisakyti galite pas vietinius 

agentus arba pas:
HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York__

ROYAL MAIL
“PATOGUMŲ KELIAS“ 

Į Europą *
1 Vienos klcsos kajatomis garsūs 
“O“ laivai “Orbita“ ir “Ordu- 
na“ diiodh smagu kelią į Ham
burgą. Laivakorte 2 kl. — $130.

' Trečios klosos — $103.50.
. Pavasary ims plaukioti “Orca“

ir “Ohio”
ROYAL MAIL STEAM 

PACKET COMPANY
Sanderson and Son., Inc. Agents 
26 Broadway, New York

- arba pas’-• vietinius • agentus

GUNARO 
LIETUVON PER 10 DIENU 

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southamptoną ant Milžinų laivų 
AOUITANIA MAURETANIA 

BERENGARIA 
Apleidžia New York kas Utarninką 

Greitas persčdis Southampton©
Lietuviai ypatiŠkai lydėti 

Į Piliavą 2-ra kl. $150.00. 3-čia kle
sa $106.50) Karės taksai atskirai 

KELIAUNINKAI IS LIETUVOS 
sėda ant laivb Piliavoj važiuojant 
į Southamptoną ir ten persėda ant 
Milžiną laivą. Savaitinė tarnystė.

s Greičiausiu laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainą ir rei
kalingą dokumentą del iškalno ap
mokamą kelauninką galite gaut nuo 
bile agento. Pareikalaukite. Yra 
tvįcnns j ūsą mieste ar apielinkėj.

Cunard Line 
25 Broadway, 
New York.

ŠKOTIŠKOS AVIŽŲ KREKĖS 
2 puoduku, avižų (rolled oats) 
čvertį puoduko pieno, 
čvertį puoduko molasses. 
11-2 šaukštą taukų, 
čvertį šaukštuko sodos. 
1 šaukštuką druskos.
Sutrink avižas ir sumaišyk 

su kitais daiktais; Iškočiok plo
jai ir išpjaustyk į keturkam
pius šmotus. Kepk vidutiniai 
karštame pečiuje 20 minutų. ši
tas surašąs padaro 3 tuzinus 
krekių.

GUMINĖS RINKĖS

Vartoj imas netikusių gumi- ; 
nių rinkių yra paprasta prie-;, 
žastis sugedusių konservų. Kon- 
servuoti vaisiai ar daržovės gali 
būt švieži iš tavo darželio, už-r 
dangalas geras ir absoliučiai _ 
čystas, visas konservavimo dar- , 
bas atliktas kuogeriausiai, bet ; 
jeigu guminės rinkės netiku- 
sios, tai visas darbas nueis nie- . 
kais. Jeigu šeimyninkė kaitina . 
bonką, tuomet reikalinga gėriau’ 
sios rūšies guminė rinkė. Jei- ; 
gu rinkė po įkaitinimu rodo trū; 
kūmą, nevartok ją, bet uždėk 4 
naują. Peržiūrėjimas tūkstan
čių rinkių parodė, jog spalva, : 
nepaisant populariškos nuomo- 
nes, nieko bendro neturi su gu- » 
mos rūšia ar stiprumu. Rinkė 
turėtų palaikyti 13 svarų. Rin
kė, kuri lankstant arba gnai- J 
bant lūžta, neturi vertės kon
servavime, kur bonka ir viškas’ r 
kaitinti. -4.

Iš Lietuvos Operos,

GERAM VISUR GERAI

STASYS PAUŽA
UŽLAIKAU VYRIŠKŲ

APRfiDALŲ KRAUTUVŲ 
Kaip tai:

Skrybellą, Viršutinių Ir apatinių 
marškinių, Kalnierią, kaklaralk- 
Ščių, pančekų Ir- visokių reikalin
gų vyrams apsirengimui daiktų

Reikale prašau atsilankyti

ĮSI GRAND STB. 
Brooklyn, N. Y.

[olololoio?
Laikrodninkal ir Auksorlal

RAŠKINIS

VOKIETAITIS ® 
Didžiausias pasi- © 
rinkimas laikro- g 
dėlių, žiedą, rete- ® 
želių, špilką, gu- @ 
ziky ir kitokią @ 
papuošalą. Ypa- 8 
tingai važiuojam g 
tie į Lietuvą ra- © 

pasirinkimą nupir- gi site didžiausį
• kimu i .puikiausią dovanų savo' te- © 
i veliams, broliams, seselėms ir nn 
1 draugams. Taisome laikrodžius ir® 
į kitus auksinius daiktus; už savo @ 
į darbą pilnai atsakome. Reikale g
r praome atsilankyti. ©
! 141 GRAND ST. B’KLYN, N. Y. |

roToiolo^oioroIololoToToioToloioTo]

Rašo Svajonė

Koki ten juokdarė ar Juoko 
Mylėtoja 95 “Vienybės”. Mo
terų skyriuje baisiai šoko gin
ti Amerikoje gyvenančias mer
ginas, o Lietuvoje išpeikė kaip 
tik įstengė. Bet gerb. Juoko 
Mylėtoja tur būt pamiršai, kad 
Lietuvos merginos jie vienos 
rinko į Seimą vaikinus su ilgais 
žiponais (kunigėlius), bet rin
ko vyrai, vaikinai, moterys, se
niai ir merginų; tad ant jų vie
nų kaltė mesti neišpuola.

Antra, Lietuvos vaikinai ne
dejuoja, kad jiems nėra gerų 
merginų apsivesti, bet kožnas 
gauna sau tinkamą ir dorą mer
gaitę; taipgi ant merginų nie
kur negirdėt rūgojant, kad jos 
ištvirkę ir tt. Amerikoje pasi
skaityk gerb. Juoko Mylėtoja 
“Vienybės-” No. 95 1922 m. Fel 
jetonas: “Nutriijtas Vainikėlis” 
p. Sakalo, taipgi Moterų Sky
riuj, tam pačiam Nr. skraido Sa 
kalas, čiulbėdamas vis apie mer 
ginas; tur būt kas nors yra, 
kad Sakalas ir žiemos laike 
skraidydamas virš galvų Ame
rikos merginų čiulba apie “nu
trintus vainikėlius” ir Žaibas 
taipgi porą kartų žybtelėjo; o 
kiek sušilus, gali ir labai pra
dėti žaibuot, kai išgirs, kad jam 
pritariančių yra- Visai nėra 
taip, kaip gerb. Juoko Mylėtoja 
nupiešia, kad Lietuvos mergai
tės taip tamsios, kaip čebato 
aulas; tas ne tiesa, žiūrėk, kaip 

į jos vasaros laike puikius dar- 
lĮželius pagamina, pilnus gėlių

Lankiusieji Lietuvos 
operos artistų koncer 
tus negali atsidžiau
gti kaikurių jų sudai
nuotų dainų gražumu 
ir juokingumu. Da
bar visi gali tų dainų 
nusipirkti “Vienybės”' 
išleistuvėje. į

1. Stasys, A. Va
nagaičio kompozicija. 
Kaina 50c. Labai 
skambi ir juokinga 
daina vienam balsui 
(iki f-sharp) ir pia
nui.

2. Dul-Dul-Dūdelė. }
A. Vanagaičio kompo
zicija. Kaina 50c. Nėr 
tokio žmogaus, ku- į 
riam ši dainelė nepa
tiktų. Tinka augštam 
balsui (iki a)

3. Oi Neverk, Mo- . 
tušėle! i J. Naujalio 
kompozicija barito
nui, smuikui ir pia
nui. Kaina $1.00. Tai 
rimtas ir gražus da- i 
lykas, labai tinkamas 
koncertams.

Užsakymus siuskite adresu

“VIENYBĖ” 
193—197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylą visuose ! i 

Teismuose ;
Skolina pinigus ant mortgedžią į ’ | 
ir priima pinigus del išskolinimo E * 
ant mortgedžią nešančią šeštą į 
nuošimtį. Norinti pirkti namusj * • 
gauti paskolą ar inverstiati sa- { 
vo pinigus ant mortgedžią ant/ • < 
nuosavybes (real estate) mies- j ’ 

tuose, lai kreipiasi pas !

JONAS S. LOPATTO ;
Attorney and Counsellor-at-Law S 

308-9-10 Coal Exchange Building j 
(Cor. River and W. Market St,)' !

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532-J 1

Lisn.es
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VASARIO (FEBR.) 13 d. 1923

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
„Vienybės” Adresas: 103-197 Grand Street. Brooklyn, N Y Telefonas; 1417 Qreenwoui*

PAKVIETIMAS SEIMAN.
Šiandien, Vasario 12 d. išsiun 

tinėti visiems “Vienybės” šė- 
rininkams pakvietimai į Seimą, 
kuris įvyKsta kovo 3 ir 4, dd. 
Kartu su pakvietimais yra iš
siųsti ir pavadų blankai (prok- 
sies). Kurie šėrininkai neišgali' jogei prakalbos surengtos, tai i; 
atvykti Seiman asmeniškai, pri
valo užrašyti savo pavadą (pro- 
ksy) tokiam žmogui, kuris tik-

Prieinamai parsiduoda groser-: 
nė ir Delikatessen krautuvė. Ge
ra vieta, biznis gerai išdirbtais 
ir įvairių tautų apgyventas. At
sišaukite: Juozas Vaneikis, 326 
Wythe Ave., kampas So. 1st St. 
Brooklyn, N. Y. (19)-

bet paveikslėlis jo mums dar 
pirmą sykį teko matyti anglų 
spaudoje.

koncertą ir balių kaip tik ant 
rytojaus nedėldienyje (kaip jau 
buvo “Vienybėje” garsinta). 
Kliubui padarė nemaža nuosto
lių prisirengimui prie šitos di
delės pramogos. Buvo turėję iš
eiti du dideli kovai: Operetės ir 
Aido, taipgi kitų įvairių pa
gražinimų.

Tai dar pirmas atsitikimas 
Brooklyne, kad sudegtų svetai
nė prieš pat lietuvių surengtą 
prąmogą.

PRANEŠIMAS BROOKLYNIEČIAMS

LIETUVIŲ GIMNASTIKŲ KLIUBO 
DARBUOTĖ

Per 20 metu yra žinoma, kad L. G.
Kliubas 
mogŲ jcma ar vasara. Pa-

3 sezone, L. G. Kliu-

Draugai ir Draugės! —
Kaip galima biskį goriau pragy

vent, kaip iŠ kokios dirbtuvės, aš par
duodu grosernę ir sykiu saldainių krau 
tuvę. Kaip tik proga įsigyti žmogui 
geresnio gyvenimo. Pardavimo priežas
tis, turiu apleisti greitu laiku šitų 
valstijų. Labai geroj vietoj, tarpe di
delių dirbtuvių. Atsišaukit: 143 North 
11 th Str., Brooklyn, N. Y. (14

ALEX S. JOHNSON

i vo surengtos ir publika susirin ’ Central 
ko, bet p. Šleževičienė nei p.1 Elizabeth, 
Venciuvidnė nepribuvo.

Paskui išsiaiškino, kad ger
biamosios viešnios buvo nėkal- Conn.; New Haven, 
tos. Kuomet Newarko veikėjai' Naugatuck ir Union City, Wa- 
telefonavo New ^orko ofisan,1 terbury, New Britain, Hart

ford, Providence, R. L, Worces- 
| ter, Mass., Boston, Lawrence, 
Montello, Cambridge, Fitch
burgh.

šitam distriktui raštinė Bos
tone.

3- čias Distriktas: Albany, N. 
Y., Hoosick Falls, Schenecta
dy, Amsterdam, Herkimer, Uti
ca, Syracuse, Buffalo, Niagara 
Fall, Erie, Pa., Cleveland, O.,' 
Toledo, Mich., Grand Rapids, 
Mich.

šitam distriktui raštinė Cle
veland, Ohio.

4- tas Distriktas: Chicago, 
Ill. čia ir raštinė.

5- tas Distriktas: Pittsburgh, 
Pa. čia ir Raštinė.

6- tas Distriktas: Wilkes
Barre, Pa. ia ir raštinė.

7- tas Distriktas: Philadel- 
fhia, Pa. čia ir raštinė.

Pažymėtų kolionijų veikėjai 
yra maloniai ir veikiai kviečia-

Brooklyn, Maspeth, 
Newark, Paterson, 

sTew York-Bronx.
2-ras Distriktas: Bridgeport, 

Ansonia,

14 d. balandžio Balius ir kabaretas

27 d. Gegužės, Piknikas, Cypress 
Hills Parke.

N d. liepos, Piknikas Dexter Parke.

PRANEŠIMAS. Balius Labor Lyceum

ten buvę atsakyta, jogei vieš-Į 
nios pribūti negalėsią. Tuom- 
tarpu gerb. viešnios ištikrųjų’

rai seime dalyvaus (galima ir pribūti galėję, tik per kieno ten 
kuriam nors direktoriui). Pava- nesusipratimą joms nebuvo tin-'

centų 1 karnai pranešta, 
netu- F_

dą, pridėjus dešimties
“Documentary Stamp”, o < 
rint tokio — įdėti liuosą pašto 
ženklelį už 10c. atsiusti tuoj į TRIJŲ ORGANIZACIJŲ

| ATSTOVŲ KONFERENCIJA.
, “Vienybės”

Korespondentąs.

Balsų Komisiją. Laidivvu iH/nri
Atvykstant seiman asmenis- Vasario 11 d., 

kai, ta^ppat reikia pavadų kor-1 Name įvyko greitu laiku su- 
telę atsinešti, nes sužymėtieji kviesta nepaprastoji konferen- 
anoje numeriai ir akcininko ad- cija atstovų šių organizacijų: 
resas palengvins užregistravimą Lietuvių Piliečių Sąjungos, A- 
seimo dalyvių. kmerikos Lietuvių Tautinės San-

Jei kas deiei pamainyto adre- daros ir Lietuvių Moterų Glo- 
so, ar kitokių priežasčių ne- bos Komiteto. Dalyvavo: L. P. 

S. pirmininkas J. O. Sirvydas, 
A. jl. 1‘. S. pirmininkas J. W. 
Liūtas, taipgi šie mūsų orga
nizacijų astovai: J. Ambrazie
jus, A. Mikalauskas, I. Stanevi
čius, J. Garšva, St. Pauža, Dr.
J. Valukienė, K. širvydienė, J. *mi susinešti su Maršruto Komi- 
Mikolainienė, M. Liutienė. | teto sekretoriumi šiuo adresu: 

Taipgi dalyvavo Lietuvos st. Pauža, 131 Grand Street, 
viešnios, gerb. D. šleževičie- Brooklyn, N. Y. 
nė ir V. Venciuvienė.

Konferencijos tikslas 
dvejopas: Parengti gerą p. šie-' re>) 
ževičienei maršrutą keliauti po 
kolionijas su Lietuvos našlaičių 
reikalais ir išrinkti laikiną -ko
mitetą Klaipėdos Kraštui rem
ti.

P. Šleževičienės ir p. Venciu- 
vienės maršrutui išrinkti komi
tetas iš 
Pirm. A. Mikalauskas,
St. Pauža. Komiteto nariai: J.’kvti, konferencija išrinko lai- 
W. Liūtas, J. O. Sirvydas ir kinąjį komitetą. Vardo dar
J. Ambraziejus. I nedavė, bet pasiūlytas šitokis:

Maršrutas pirmiaus laikraš
čiuose paskelbtas tampa atšauk 
tas, išskyrus tas vietas, kurio
se iki šiai dienai jau prakalbos 
surengtos ir p-iai Šleževičienei 
praneštos, 
škicą pasiūlė pil. Liūtas. Jis 
tapo priimtas. Tasis maršru
tas tampa padalintas sekančiai:

1-mas Distriktas: Brooklyn- 
WiHianisburgh, Šo. Brooklyn,

ar kitokių priežasčių 
sulauks pakvietimo ir pavadų 
blanko šios savaitės bėgyje, lai 
tuoj rašo “Vienybės” Bendro
vei, paduodamas savo certifika- 
to numerį, kiek turi šėrų ir ko
kis dabartinis adresas, Tokiems 
bus išsiųsti nauji pakvietimai, 

iviat pasirodo, kad kai kurie 
-Šėrininkai pamainė savo adre
sus, bet nedavė žinios “Vie
nybės” Korporacijos sekretoriui 
ir tokiu budu jų naujasis ad
resas neįrašytas šėrininkų kny
gom Sekr. P. Bukšnaitis

PASIUSTA $500 LIETUVOS 
ŠAULIAMS.
Vasario 10 d. iš Lietuvių Pi

liečių (Sąjungos centro duota in
strukcijos Lietuvos Atstovybei, 
kurios globoje dar tebėra neati
duotas L. P. Sąjungos iždas, 
kad kuogreičiausiai būtų išsių
sta Lietuvos Sauliams $o00 au
kų, kurias pereitasis L. P. S-gos 
seimas buvo paskyręs.

J. O. Sirvydas, 
L. P. S. Pirmininkas.

NESUSIPRATIMAI DELEI 
p. ŠLEŽEVIČIENĖS MARŠ
RUTO.
Kaip buvo laikraščiuose pa

skelbta, Vasario 3 d. turėjo Ne 
warke, N. J. įvykti p. D. Šleževi 
čienės prakalbos. Prakalbos bu-

(Telefonas:
| Greenpoint 6611. Telefonas 

buvo gaunamas tik iki 8 vai. vaka-

SUTVERTA KLAIPĖDOS 
RĖMIMUI KOMITETAS.

, Viršuj minėtoje konferenci
joje tapo apkalbėta didelės 
svarbos dalykas, būtent Klaipė
dos Krašto rėmimas, ir kaip 

sekančių veikėjų: jis Amerikoje dar nesutvarky- 
sekr. tas. Kad pagelbėjus tą sutvar-

Naujo maršruto

PASIRINK DABAR! RH
i
I įI

tarp paprastų, nepastovių darbų fabrikuose gerai apmo
kamos ir nuolatinės vietos ofise

Leisk savo dukterį į Biznio Departamentą 
LINCOLN MOKYKLOS

\ ir kaip jūs, taip ji, pasinaudos iš progų, kurias 
mokykla suteikia

PILNI SEKRETORIAVIMO KURSAI Diena ir vakarais
Knygvedystė, Trumparaštis, Mašinėle rašymas 

Prirengiame prie kolegijų. Anglų kalba pradžiamoksliams

THE LINCOLN SCHOOL 
Broadway ir Bedford Avėnue 

Brooklyn, N. Y.
Kings County Banko Name 1l

S Įsteigta 1877 m.

i E R. ALLMANN WOOLEN CO

:Y:

321 BROADWAY 
netoli 

Williamsburgo Tiltinio Plėciaus
Marcy Ave. Stoties kampas Rodhey Street

Brooklyn, N. Y.
Didelis Pasirinkimas 

Puikiausių Vilnonių ir Veltų Audeklų
( AUDEKLAI BILIARDAMS ”

i Per 40 metų gyvenome ant 71 Leonard Street

“Lietuvos Kraštų Vaduotės 
Komitetą”. Jisai užsiims netik
tai Klaipėdos Krašto aukų su
tvarkymui, bet ir Vilniaus, Su
valkų ir Gardino žemių atva
davimo aukomis.

Komitetas parinkta iš 10 
žmonių, nuo organizacijų ir 
nuo vietos lietuvių draugijų. 
Draugijos bus • kviečiamos savo 
delegatus prie to prikviesti. 

k Pirmutinis organizatyvis su
sirinkimas įvyks ateinantį tre
čiadienį Vasario 14 d. vakare, 
“Vienybės’’ Name, nuo 8 va
kare.

i
88 fe

Brooklyno ir apylinkės vi 
suomenei pranešame, kad reng
tasis koncertas ir šokiai per 
Lietuvių Amerikos Ukėsų Kliu- 
bą ant 11 d. Vasario, 1923, 
Palm Garden Svetainėje, neįvy
ko iš priežasties sudegimo virš- 
minėtos svetainės 10 d. vasa
rio, išryto. Rengimo Komisija, 
gavus apie tai žinią, stengėsi 
surasti kitą svetainę artimoje 
vietoje ir perkelti parengimą 
be nuostolių publikai ir rengė
jams. Bet nebuvo galima gauti | 
patogios vietos. Todėl prane
šame publikai, programų rėmė
jams, .korams ir artistams, jei
gu bus galima surengti tokis 
pat parengimas kitoje svetai
nėje, tai apie tai pranešijne vė
liaus. šiuomi kartu atsiprašome 
visų, kurie sueik vo j o savo bran- 

laiką, nors ne iš mūsų kal
tas nesmagumas atsitiko.
Rengimo Komisija:

J. A. Draugelis, Sekr., 
J. šaltis, pirm.

adoma au-

Patur
ėti mi

J. Jokūbaitis, Kl. Bašt.

Reikia Darbininkų
Reikalinga patyrusių operei- 

torių ant bliuzukių, taipgi ran- 
kov nių ir pabaigėjo ant dvi-ada 
tinės mašinos. Kreipkis: 141 
Kosciusko St., Brooklyn, N. Y.

(13)

Budavoju naujus ir taisau senus 
namus. Įrengiu ofisus, įtaisau 

'Story frontus s u lyg vėliausios 
mados. *- Darbas garantuojamas 
Norėdami statyti naują ar taisy
ti seny namą bei biznio vietas, 
kreipkitės paduotu antrašu ąr 
per telefony.

ALEX S. JOHNSON
Carpenter, Cabinet Maker and 

Builder. General Contractor , 
Store fronts A Specialty 

118 GRAND STREET
Tel. Gpt. 1490. Brooklyn, N. Y.

gų 
tės

Real Estate
Pardavimui

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda bučernė. Delei 

partnerių skyrimosi, pigiai par 
siduoda labai geroje vietoje bu- 
čemė visa, ar tik vieno partne
rio dalis. Kreipkitės šiuo adre
su: Ambraziejus Bielskis, 536 
Gr&nd St., Brooklyn, N. Y. (13)

Telephone 8832 Stagg

DOBROVOLSKIS
IR

RADZEVIČIUS

8 
fe3 augštų mūrinis, 2 šeimynų, 

didelis groseris, 2 storai 4 ka
ru gaidžius. Su visom įtaisom. | 
Rendos $2,484 metams. Cash1 m 
$6,000. Kaina $22,000. S

“GARSIEČIŲ” 
ŽINIAI.

Perskaitęs per. nr. “Vieny
bės” p. Kataliko laiškelį j Re
dakciją, skaitaus reikalingu iri 
aš pridurti sekančią pastabą. 
“Garso” štabas pradėjo reika
lauti, kad vįęšai nuo estradų 
politikiški mitingai būtų pra
dedami ir užbaigiami su Dievo 
vardu, kaip to šoliūnas parei
kalavo mitinge delei Klaipėdos.

šiomis cUepomis Brooklyne 
lankėsi labaį žipomas kun. A. | 
Januškas, Ruįfis tarp ko kito 
štai ką vienoj# vietoje pasakė: 
“Mano byla su “Garsu” arba 
S. L. R. K. A.; tebeina. Aš juos 
apskundžiau ant $50,000 atlygi
nimo už biaurų< šmeižtą per 
“Garsą” ant manęs. Būtų vis
kas gerai, jeigu “Garso’’ klika 

šmeižtą atšaukusi, bet 
laikraštinės etikos ne- 
nei Dievo pabijojo, ir 
eiti į bylaą ir Susiv.

REDAKTORIŲ 
REZOLIUCIJA.

Amerikoj kuriasi komitetas 
Klaipėdai gelbėti. Kol toks ko- 

I mitetas susikurs, reikia daug 
darbų padaryti, skubiai aukas 
rinkti, ir jas tuoj persiusti 

• Klaipėdiečiams. Turint galvoj, 
. kad Lietuvos valstybės jokie or 
ganai negali būti maišomi su1 
Klaipėdiečių moraliu bei ma
terialiu rėmimu, “Vienybės”, 
“Tėvynės” ir “Garso” redakto
riai, susirinkę ir plačiai tuos 
reikalus apkalbėję, sutarė pa
skelbti Amerikos Lietuvių vi
suomenei, kad visos Klaipėdos 
paramai skirtas aukas siustų į 
lietuvių laikraščių redakcijas 
tol, kol Klaipėdai remti komi
tetas susikurs. Gi, tokiam ko
mitetui susikūrus, redakejos 
tas aukas tuoj tam komitetui 
perduoda, kurs jas ir persiun
čia Klaipėdiečiams.

J. O. Sirvydas, 
S. E. Vivaįtis, 
L. šimutis.

y

SUDEGĖ SALĖ — SUIRO 
LIETUVIŲ KONCERTAS.

Pereito šeštadienio širyto 
apie 7 vai. sudengė iki pamatų 
didelė svetainė, * Palm Garden, 
kampas Green ir Wilson Avės., 
kur Lietuvių Amerikos Ukėsų 
Kliubas turėjo prirengęs savo

K>I

LIETUVIŠKA AKU&ERKA 
fe Graboriai 

(Undertakers) 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORE 
išbalsamuojam ir laidojnm numini 

sius ant visokių kapinių 
456 Lorimer Street 

tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

būtų tą 
jie nei 
žiūrėjo, 
bevelijo
skriausti, o šmeižtų prieš ma
ne neatšaukė.”

Taigi matote, kad “Garse” 
ištikro Dievas, labai reikalingas? 
nes tenai susidarė grupė be
dievi". kurie visus šmeižia, kas 
nepučia į dūdą kun. Kemėšiaus, 
kuris pasižabojęs “Garso” šta
bą ir Lietuvos Atstovybės (tai 
yra mūsų visuomenės) pinigus 
apmokamas, pila botagu šimu
čiui, šoliūnui, kad mūsų visuo
menę demoralizuotų.

Kitas Katalikas.

3 šeimynų mūrinis namas, lo
tas 25 per 100. 17 kambarių, 3 
maudynės, garinė šiluma, šviesi 
kambariai. Kaina $13,000. Cash 
$3,000.

Arlington sekšene: — 2 šei
mynų mūro namas, 2 karų ga- 
radžius, lotas 29 per 153. Ren
dos $1848 metams. Kaina — 
$14,500. Cash $4,000. '

Tarpe Broadway ir Lee Avė. 
3 šeimynų mūro namas, 18 kam 
barių, elektros šviesa, naujos

fe

.JMarijona Tamkienė LU 
sikprie palagų ant pareikalavimo?^ 

dieną ar naktį, taipgi ir nodėl 
dieniais. Darbą atlieka atsakau 

^^("iai už prieinarmą kainą

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6731Mfe

:Y:

Tel. Stagg 90G7.

MAY LEE BEAUTY SHOPPE 
317 ROEBLING STREET | 

Brooklyn, 
VYRAMS IR 

Nagų Dailinimas 
Trinkimai 
Masažai

MOTERIMS
Odos Gydymas 

Plaukij darymas 
Plaukų dažymas 

akėti už sutartis
por telefoną,

Galima susikalbėti Lietuviškai
IK

UNITED REAL ESTATE and 
BUSINESS BROKERS 

Notary > Public
Atdaras kasdien iki 9 vak. šven

tadieniam iki 12 piety.
118 UiUon Ave., netoH Grand S1 

Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 54-10.
AR RENGIESI 

pirkti ar parduoti krautuvę 
ar namą?,

Telephone 9759 Main

Fotografas
MALIORlUb 

Nufotografuoja
ir n ūmai e vo j a vj 

maudynės. Visi šviesi kambariai ’ ?okius Pa',0,k8į“!' . J I įvairiausiomia sp.
---------------- aivomis. Atnaoji 

'? k ra 
Į javui ir sudaro 

i amen k on įsais 
Darbą atlieka ge 
rai ir pigiai 
Kreipkite^ iiuo ajlresu: . .

U 
JONAI STOKFte 

173 Bridge 8tr._ O Brooklyn

WilJiamsburgh sekšene: — 7“a M,nu* ir _ . . Į i»vn« Iv aisėimyncm mūrinis namas, ren- 
dos ?159G metams. Kaina $9,- r>- 
500. Cash $3,000.

2 ir 
nąmas 
$1328 
$4,500.

pusės šeimynos mūrinis 
su visom įtaisom. Rendos 
m. Kaina $8,500. Cash

A. IVAŠKEVIČIUS 
AMERIKONŲ SPAUDOJE. |

Pereitą penktadienį New Yor 
ko dienraštis “Daily ’ News” į- 
dėjo paveikslą piliečio Antano' 
Ivaškevičiaus (kurį jie vadi-Į 
na Anthony Ivas). Apačioje ši-l 
tokis parašas: “SMAGUMAS? 
—• Anthony Ivas, lietuvis ameri 
kietis, nesenai iškeliavo Lie
tuvon delei smagumo. Jisai pri
vertė prancus atiduoti Klaipėdą 
ir tenai sutvėrėr valdžią”.

Nors kiti Amerikos dienraš
čiai jau senai įdėjo žinias apie 
pil. A. Ivaškevičiaus pasidar
bavimą Lietuvoje ir Klaipėdoje,

Parsiduoda didelis groseris su 
gyvenimui kambariais labai pi
gia kaina. Savininkas apleidžia 
šį miestą. -

Ridgewood sekšene: — Pa
lei Wyckoff Av. stotę, 6 šei
mynų medinis namas. Rendos 
$1378 metams. Kaina $10,000 
Cash $3,500. .

Parsiduoda restoranas labai 
/’■eroj vietoj, Kas supranta tą 
biznį, gero proga turit^ lengvą 
užsiėmimą.
“ Parsiduoda didelis graseris su 
gyvenimo kambariais. Atsišau
kit 
ma

tuojaus. Labai pigiai 
pirkti.

gali-

Nuo 2- po piety iki 8 vai.

©

©
©

I

BIBLIJOS TYRINĖTOJAI LAIKO SUSIRINKIMUS 
sekančiose vietose: —

Pėtnyčiomis, nuo 7:30 vai. vakare
SOKOLŲ SVETAINĖJE, 190 GRAND STREET

Nedėlicmzs nuo 10:15 vai. iš ryto
AM. L. KLIUBO SVETAINĖJE, 803 DRIGGS AVENUE 

x ‘ l
P. S. šią pėtnyčią bus aiškinama APIE KRIKŠTĄ.

Įžanga už dyką---------------------------Kolektų Nedaroma

A. Kandrotae — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

DiJžiausia
Lietuvių

Mesinycia
Visoje

Amerikoje

*

Galima gauti tikro LictuviSko Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar.per laiškus —

K. & M. CO.
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Grecnpoint 3359

DR, ». PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St. 
BROOKLYN, N. Y.

Valandos:

Atsišaukit tuojaus į 
“VIENYBĖ” 

Real Estate and Insurance 
W. Shabūnas

53 Grand St., Brooklyn, N. Y.

BEDFORD SI ED O
Puikiausia Galerija Brooklyne 

MASINAUSKAS 
& 

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma 5

i

$

visiems
328 BEDFORD AV., B’KLYN, N Y. 

tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių 
Fotografuojame ir Malevojamo visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, Šeimynas, Chorus ir pavienius Atnnujinam senus ir 
padarom didelius Darbus atliekamas pngal augšėiausiy artistiškų skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Tel. Groenpoint 4GG1

OTTO KRAUSE, Jr.
(Laisnio No. 0312)

PLUMBERIAVIMAS m ŠILDYMAS
274 Wythe Avenue,

Res.: 88 North 3rd Str.,
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 4661

: j1




